
Nd10-18 

1 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā          Nr.10  

 

 

Tukuma novada Domes sēde sasaukta 2018.gada 31.maijā plkst. 14:00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

Sēdi plkst. 14:00 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans. 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra. 

Tiek nodrošināta sēdes tiešraide tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

Sēdē piedalās:  

deputāti: Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns, 

 

Sēdes sākumu kavē deputāts Modris Liepiņš, ierodas plkst.14:07 (pēc balsojuma par sēdes darba 

kārtību). 

  

- pašvaldības izpilddirektors Māris Rudaus-Rudovskis, 

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests direktore Ina Balgalve, 

  

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole, 

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa, 

- Tukuma muzeja direktore Agrita Ozola, 

 

Domes administrācijas darbinieki:  

- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra, 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Finanšu nodaļas vadītāja Laila Dzalbe, 

- Arhitektūras nodaļas vadītāja Zane Koroļa, 

- Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Dace Liepiņa-Zusāne, 

- Attīstības nodaļas vadītāja Anita Šēlunda, 

- Īpašumu nodaļas vadītājs Viesturs Bērzājs, 

- galvenā grāmatvede Gita Kļava, 

- sabiedrisko attiecību speciāliste Anda Kubiliusa, 

- datortīklu administrators Juris Grīnfelds, 

- Anrijs Daile – datortehniķis, 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

 

UZAICINĀTA:  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd10-18 

2 

 
 

- Silva Freimane – Tukuma internātpamatskolas direktora amata kandidāte par darba kārtības 

2.jautājumu. 

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), 

pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

1. Par pašvaldības un pagastu pārvalžu darbu periodā starp Domes sēdēm. 

2. Par Tukuma novada internātpamatskolas direktora apstiprināšanu.  

3. Par Tukuma novada pašvaldības konsolidētā 2017.gada pārskata apstiprināšanu. 
4. Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” pārskatu par darba 

plāna izpildi un finanšu resursu izlietojumu 2017.gadā. 

5. Par Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionālizācijas plāna 2017.-2020. gadam 2.redakcijas 

Stratēģiskās daļas saskaņošanu. 

6. Par SIA „Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu. 

7. Par SIA “GALLUSMAN” investīciju projektu Tukuma novada Jaunsātu pagastā. 

8. Par Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” pievienošanu Irlavas pamatskolai. 

9. Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” darbinieku nodarbinātības plānu.   

10. Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Jaunsardzes un informācijas centru. 

11. Par finansējumu sintētiskā futbola laukuma Revolūcijas ielā seguma renovācijai. 

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Atvasaras”-4, Sātos, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas VW CADDY nodošanu bez atlīdzības SIA 

“Komunālservisam TILDe”. 

18. Par automašīnas OPEL ZAFIRA norakstīšanu.   

19. Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 

5, Tukumā. 

20. Par novēlējuma pieņemšanu.  

21. Par xxx iesniegumu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

22. Par xxx iesniegumu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

23. Par xxx iesniegumu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

24. Par xxx iesniegumu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

25. Par naudas līdzekļiem. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

26. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

27. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

28. Par dzīvojamo telpu izīrēšanu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

 

Ierodas deputāts Modris Liepiņš un piedalās turpmākajā sēdes gaitā. 

 



Nd10-18 

3 

 
 

 

 

1.§. 

 

Par pašvaldības un pagastu pārvalžu darbu  

periodā starp Domes sēdēm 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans - Domes priekšsēdētājs 

I. Pārskata periodā svarīgākais sabiedriski-politiskajā jomā: 

3. maijā – Rīgas pilī notika augstāko valsts apbalvojumu pasniegšanas ceremonija, kurā ar Atzinības 

krusta IV šķiru apbalvots, un par ordeņa virsnieku iecelts ilggadējais izglītības un pašvaldības 

darbinieks, Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis.   

4., 8. un 26.maijā – norisinājās Latvijas valstiskuma stiprināšanas mēneša pasākumi (Neatkarības 

atjaunošana, “Baltā galdauta” svētki, I.Ziedoņa konference, Otrā pasaules kara upuru piemiņas diena, 

filmas “Zigfrīds Anna Meierovics” Vislatvijas pirmizrāde). 

16.maijā – sasaukta Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes pirmā sēde. Apstiprināta 

vienotās iedzīvotāju konsultatīvās padomes vadība, izvirzīti prioritārie darbības uzdevumi, noteikti 

termiņi pilsētas iedzīvotāju sapulcei. 

19.maijs –  Kārtējais tradicionālais novada uzņēmumu un iestāžu sporta spēļu noslēguma pasākums 

Irlavā. 

3., 17. un 24.maijā – norisinājās Tukuma novada Domes vadības videokonferences, lai sniegtu iespēju 

iedzīvotājiem un mediju pārstāvjiem nepastarpinātā veidā saņemt atbildes uz interesējošiem 

jautājumiem. 

25.maijā – pieredzes apmaiņas brauciens un iepazīšanās ar Talsu novada fonda darbību, ar mērķi 

perspektīvā veidot analogu atbalsta instrumentu arī Tukuma novada pašvaldībā.. 

No 5. līdz 9.maijam – pašvaldības oficiālās delegācija viesojās Gruzijas sadraudzības pilsētā Khoni. 

Noslēgti divi tiešās sadarbības līgumi (ar Tukuma Sporta skolu un Tukuma 3.pamatskolu) par 

apmaiņas pasākumiem izglītības un sporta jomā. 

 

II. Deputātu jautājumi un pieprasījumi 

 

Jautājuma 

(pieprasījuma) 

izsniegšanas 

datums 

Svarīgākais deputāta jautājumā vai 

pieprasījumā 

Rezultāts 

Pārskata periodā nav saņemti 

 

III. Iesniegumi (informācija) deputātiem, priekšlikumu sagatavošanai 

Iesnieguma 

(informācijas) 

nosūtīšanas 

datums 

Galvenais iesniegumā vai informācijai Sagaidāmais rezultāts 

Pārskata periodā nav saņemta 

 

 

IV. Iepriekšējā Domes sēdē pieņemto lēmumu izpilde (26.04.) 

Domes sēdē izskatīti 56 jautājumi.  Pieņemto lēmumu izpilde notiek normatīvajos aktos un 

attiecīgajos lēmumos paredzētajos termiņos. Pārskata periodā sasauktas 2 ārkārtas sēdes, kurās kopā 

izskatīti 4 jautājumi. 

 



Nd10-18 

4 

 
 

V. Budžets (uz 30.04.2018.) – 40,1 miljoni euro 

Budžeta izpilde uz 30.04.2018   Plāns/euro Izpilde/euro %   

Pamatbudžets Ieņēmumi 37.8 milj. 11,3 milj. 29,71   

  Izdevumi 40.1 milj. 10,5 milj. 26,01   

IIN   16.7 milj. 4,9 milj. 29,12 1 mēn.=24%/3=8 

NĪN   1.9 milj. 1,1 milj. 59,45   

Speciālais budžets Ieņēmumi     862 150    292 219 33,89   

  Izdevumi     938 006    209 897 22,38   

Ziedojumu budžets Ieņēmumi   5 781     

  izdevumi   10 847     

ES projektu īstenošana Izdevumi 5.4 milj. 0.5 milj.     

Saistības   33.5 milj.      

tai skaitā galvojumi 5.3 milj.   16   

  aizņēmumi 26.5 milj.   78,6   

  PPP 1.7 milj.   5,4   

Saistību apjoms no PB 

ieņēmumiem       11,80   

 

ZIŅO: Māris Rudaus-Rudovskis - pašvaldības izpilddirektors 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa, Agris Zvaigzneskalns 

 

Tukums 

Turpinās būvdarbi Stacijas ielas, Dāņu ielas posmu un Kandavas ielas izbūves un rekonstrukcijas 

būvobjektā. Pašlaik ielām ir nofrēzēts asfalta segums un turpinās apakšzemes komunikāciju izbūve. 

Pamatnes izbūvei sagatavoti jaunizbūvējamo ielu posmi, kas savienos Stacijas ielu ar Kandavas ielu 

un Stacijas ielu ar Dāņu ielu. Aavienojumi šķērsos dzelzceļa atzaru, uz kura izbūvēs jaunas dzelzceļa 

pārbrauktuves. Uzsākti lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūves darbi ar caurdures metodi šķērsojot 

dzelzceļa atzaru. Projektu līdzfinansēs no ES fonda līdzekļiem uzņēmējdarbības atbalsta programmā, 

lai piesaistītu investīcijas jaunu darba vietu radīšanai un degradētu teritoriju attīstīšanai. Projektu 

realizēs sadarbībā ar uzņēmumu “CSK steel”. 

 Iepirkumā par Kurzemes ielas rekonstrukcijas būvdarbu veikšanu pieņemts lēmums slēgt 

būvdarbu līgumu ar SIA “Strabag”.  Būvdarbus paredzēts uzsākt jūnijā. Projektā realizēs Kurzemes 

ielas pārbūves pirmā kārta un ceturtā kārta. Projekta pirmajā kārtā izbūvēs apļveida krustojumu 

Kurzemes-Talsu ielu krustojumā, pārbūvēs Mednieku-Kurzemes-Pavārkalna-Progresa ielu 

krustojumu, rekonstruēs ielu starp šiem krustojumiem, kā arī izbūvēs apakšzemes komunikācijas, 

lietusūdens novadīšanas sistēmu un ielu apgaismojumu. Projekta ceturtā kārta ir lietus ūdens sistēmas 

izbūve no Laustiķa pļavas pa Putniņu ielu līdz Kurzemes ielas 10 pagalmam, kā arī Kurzemes ielas 

un tai piekļauto objektu lietus ūdens savākšana un novadīšana. Projektu pilnā apjomā finansēs no 

pašvaldības budžeta un kredīta līdzekļiem- pirmā kārta par 1 325 715,00 eiro (bez PVN), ceturtā kārta 

par 371 688,03 eiro (bez PVN). Pārējā Kurzemes ielas rekonstrukcija posmā no Mednieku ielai līdz 

ēkai Kurzemes ielā 3 paredzēta nākamgad. 

Noslēdzies SIA “Tukuma siltums” iepirkums par maģistrālās siltumapgādes sistēmas posma 

rekonstrukciju, izbūvējot jaunu rūpnieciski izolētas siltumapgādes trases posmu no Kurzemes ielas 2 

un Meža ielas 20 ēkām līdz Tukuma 2. vidusskolas ēkai. Siltumtrases rekonstrukcijas darbus veiks 

SIA “Amatnieks” par 344003,67 eiro (bez PVN). Projekta mērķi: samazināt siltuma zudumus 

maģistrālajās siltuma trasēs, piesaistot SIA “Tukuma siltums”, pašvaldības un ES finansējumu.  

 Noslēdzies iepirkums par bērnudārza “Pasaciņa” ēkas Kurzemes ielā energoefektivitātes un 

pārbūves darbu veikšanu. Diemžēl pretendents, kurš piedāvāja būvdarbus veikt par zemāko cenu, 

nekvalificējās un par uzvarētāju atzina par nākamo pretendentu.  Bērnudārza ēku pārbūvēs, 



Nd10-18 

5 

 
 

rekonstruēs un siltinās, piesaistot ES līdzfinansējumu. Paredzēts, ka būvdarbus paveiks 12 mēnešu 

laikā.  

Sagatavoti izsludināšanai iepirkuma dokumenti par bērnudārza “Pasaciņa” teritorijas labiekārtošanu 

un moduļu uzstādīšanu. Paredzēts, ka bērnudārza teritorijā uzstādīs ēkas moduļus 60 līdz 80 bērnu 

grupiņu izvietošanai, kā arī infrastruktūras izbūvei un teritorijas labiekārtošanai. 

Uzsākti būvdarbi Meierovica skvēra izbūves un pieminekļa pamatnes izbūves būvobjektā. Objektā 

pabeigti arheoloģiskās izpētes darbi, jo objekta teritorija atrodas pilsētas vēsturiskajā centrā. Skvēra 

izbūves būvdarbus plānots pabeigt līdz oktobrim un Z.A.Meierovica pieminekļa atklāšana paredzēta 

15. novembrī kā tukumnieku dāvana Latvijas Valsts simtgadei. Vēsturiski nozīmīgā projekta 

realizāciju veic par ziedojumu, pašvaldības un valsts līdzekļiem. Atbilstoši iepirkuma rezultātiem 

darbus objektā veic SIA “Telms”. 

Turpinās Tukuma 3. pamatskolas sporta halles būvdarbi. Pabeigta stadiona skrejceļa virskārtas 

ieklāšana un krāsošana, ieklāts futbola laukuma mākslīgā zālāja segums.  Turpinās halles un 

palīgtelpu iekštelpu izbūve, apdares darbi un ēkas iekšējo inženierkomunikāciju izbūve. Turpinās 

teritorijas labiekārtošana. Projektu finansēs no pašvaldības budžeta līdzekļiem ar Valsts budžeta 

līdzfinansējumu. 

Ekspertīzes veikšanai nodots Tukuma 2. vidusskolas pārbūves un rekonstrukcijas būvprojekts. 

Eksperta darbus veic SIA “JaunRīga ECO”. Pēc ekspertīzes atzinuma saņemšanas uzsāksim 

iepirkuma procedūru skolas pārbūves darbu veikšanai. 

Nobeigumam tuvojas Slocenes ielas posma rekonstrukcijas būvdarbi.  Pabeigta ielas un kalna nogāzes 

stiprinājuma gabionu izbūve, ietves un brauktuves apmaļu montāža un auto stāvlaukuma teritorijas 

izbūve. Uzsākta ietves seguma bruģēšana. Turpinās ielas brauktuves izbūve un sagatavošana 

pamatiekārtas asfaltēšanai. Pēc darbu pabeigšanas ielā ieklās asfalta segumu. Ielas pārbūves darbus 

finansē no ES programmas uzņēmējdarbības attīstīšanai un pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Pabeigti Ziedoņa ielas posma izbūves būvdarbi- ielas posms no Pumpuru ielas ir savienots ar Saules 

ielu. Posma izbūve bija nepieciešama, jo ir uzsākta SIA “Tukuma ūdens” realizētā saimnieciskās 

kanalizācijas posma izbūve Rīgas ielā un minētais Rīgas ielas posms satiksmei uz laiku tiks slēgts.  

Uzsākti saimnieciskās kanalizācijas un ūdensvada izbūves darbi Rīgas ielā, kā arī Saules ielā, Tilta 

ielā un Strauta ielā. Pēc SIA “Tukuma ūdens” pasūtījuma, atbilstoši iepirkuma rezultātiem, darbus 

veic SIA “Amatnieks”. 

Izsludināts iepirkums par lietus ūdens savākšanas un novadīšanas sistēmas izbūvi Rīgas ielā, lai 

izbūvējot saimniecisko kanalizāciju un ūdensvadu vienlaikus izbūvētu visas apakšzemes 

komunikācijas tīklus.  

Izsludināts iepirkums par ēkas Vārtu ielā 3 remonta un pārbūves darbu veikšanu. Skolas internāta ēku 

ir paredzēts pārbūvēt par bērnudārzu, izveidojot bērnudārza telpas 80 bērnu vajadzībām. Pēc 

iepirkuma noslēgšanās būvdarbus paredzēts veikt četru mēnešu laikā, piesaistot pašvaldības 

aizņēmuma līdzekļus. 

Turpinās Bērzu ielas lietus ūdens novadīšanas un ielas seguma rekonstrukcijas projekta izstrāde. Pēc 

projekta izstrādes un elektrolīniju pārbūves ielā ieklās asfalta segumu un novadīts lietus ūdeni, kas 

pašlaik lietus laikā ieplūst pagalmos un ēku pagrabos. 

 Pilsētas asfaltētajās ielās uzsākta horizontālo ielu marķējumu atjaunošana.   Līgums par darbu 

veikšanu noslēgts ar SIA “CTB”. 

Pabeigta asfaltēto ielu bedrīšu remontēšana. Uzsākts darbs pie atsevišķu ielu posmu vienlaidus asfalta 

seguma atjaunošanas. Vienlaidus seguma ieklāšana paredzēta Spartaka ielā pie bērnudārza 

“Vālodzīte”, izbūvējot arī auto stāvlaukumu. 

Turpinās grantēto pilsētas ielu apstrāde ar pretputekļu maisījumu, vienlaikus greiderējot ielas. 

Pretputekļu apstrāde tiks veikta visās galvenajās pilsētas ielās ar grants segumu. 

Noslēdzies iepirkums par pilsētas ielu apgaismojuma tīklu un sistēmas uzturēšanu un 

apsaimniekošanu 2018. -2023. gadam. Līgums par šo darbu veikšanu noslēgts ar SIA “Telms”. 

Noslēdzies iepirkums par Tukuma novada pašvaldības autotransporta uzturēšanas darbu veikšanu. 

Par uzvarētāju atzīts sia “FS transports”. 



Nd10-18 

6 

 
 

Noslēdzies iepirkums par jaunu ugunsdzēšamo aparātu piegādi, uzturēšanu, uzpildīšanu un utilizāciju 

Tukuma novada pašvaldības vajadzībām. Līgums noslēgts ar SIA “FN serviss”. 

Turpinās iepirkums par jaunu un lietota auto transporta piegādi Tukuma novada iestāžu vajadzībām.  

Notikusi tikšanās ar finanšu institūciju “Altum” par iespējām piesaistīt finansējumu apkures sistēmu 

pārbūvei un uzlabošanai atsevišķās novada izglītības iestādēs un ēkās, kuras nav pievienotas 

centralizētai apkures sistēmai pilsētā.  

Turpinās tirgus izpēte bez kontakta maksājumu karšu un skolnieku apliecību izsniegšanas 

pilotprojekta realizēšanai atsevišķākās novada mācību iestādēs. 

Rožu svētku organizēšanas darba grupa sagatavojusi svētku programmu un turpina dabu pie 

pasākumu organizēšanas un viesu uzņemšanas. 

 

PĀRSKATS 

par darbu maijā Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja S.Rabkēviča) 

 

        Maijā raksturīgi daudz skaisti svētki un pasākumi, no kuriem gaišākie un gaidītākie - Baltā 

galdauta svētki. Šajā dienā trīs vietās pie Sēmes pārvaldes ēkas, tautas nama un Zentenes 

pakalpojumu centra, atklāja projekta “Latvju zīmes - mūsu spēks” ietvaros izgatavotas sešas latvju 

zīmes - Akas zīmi, Jumi, Pērkonkrustu, Ūsiņa zīmi, Auseklīti ar Māras krustu vidū un Mārtiņa zīmi. 

Pasākumā piedalījās nodibinājuma “CEMEX Iespēju fonds” vadītāja Anete Rulle. Priekšnesumu 

sniedza pārvaldes vokālais ansamblis ,,Domino”, piedalījās zīmju izgatavotājs R.Neimanis un 

biedrības ,,Zentenes izaugsme” vadītāja A.Zēne. Aizsācies biedrības ,,Varavīksnes zieds” radošo 

nodarbību cikls “Mājas labās sajūtu lietas”. Maijā aizvadīti pieci cikli. Mātes dienas koncertā:  

Zentenes kultūras namā koncertēja Cēres pamatskolas skolēni un skolotāji, Pastariņa muzejā - bērnu 

deju kolektīvs “Ozolēni”. Kupli apmeklēts Muzeju nakts pasākums Pastariņa muzejā, kura ietvaros  

pie Sēmes tautas nama notika neatkarīgā amatierteātra “Āža dziesma” izrāde “Šlipšu stāsti” Ivitas 

Kalnozolas–Kalseres režijā un danči kopā ar Rīgas Danču klubu. 26.maijā Sēmes tautas nama 

pagalmā noritēja sadziedāšanās pasākums pie ugunskura ,,Izdziedāsim 100”. Piedalās pašmāju 

amatiermākslas kolektīvi un viesi no Lielplatones. 

     Visu mēnesi Zentenes kultūras namā izvietota Tukuma muzeja ceļojošā izstāde “Ak, svētā 

Lestene”, Sēmes pakalpojumu centra zālītē A.Šliseres darbu izstāde un bibliotēkā no 7.maija līdz 

25.maijam Sēmes rokdarbnieku pulciņa “Čaklās rokas” darbu izstāde. 

     SIA ,,Komunālserviss TILDe” pļauj zāli, kopj apsaimniekošanā nodotās teritorijas, iestrādā ceļos 

pretputekļu maisījumu. Noslēgts līgums ar SIA ,,Rotas” par sporta laukuma izbūvi Zentenes pagastā. 

 

PĀRSKATS 

par darbu maijā Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja S.Heimane) 

 

 Turpinās dokumentu sagatavošana septiņiem pašvaldības īpašumiem ierakstīšanai 

zemesgrāmatā. 

 Precizēts lēmumprojekts par apkures maiņu Abavnieku ciemā, Jaunsātu pagastā, no malkas 

apkures uz gāzes apkuri. 

  Apsekotas pārvaldes kapsētas un veikta kapu kopiņu aktualizācija. 

 Notiek labiekārtošanas darbi - pļaušana.  

 Ceļu un ielu apsaimniekošana - aizpildītas bedrītes asfaltā, veikts tilta margas remonts uz 

pašvaldības autoceļa Pūre-Lamiņi, kā arī saremontēts zemes un nedaudz asfalta noslīdējums pie tilta. 

Sakārtoti dokumenti, lai uzsākt pašvaldības autoceļa Pūre-Lamiņi grants seguma periodisko 

uzturēšanu (nomaļu noņemšanu, caurteku tīrīšanu, iesēdumu labošanu). Veicām cenu aptauju, lai 

minētos darbus veiktu Jaunsātu pagastā uz viena no pašvaldības ceļiem. Kopā ar AS “Latvijas valsts 

autoceļi” pārstāvi apsekoti divi tilti, kuriem veicams tilta konusa remonta darbs. 



Nd10-18 

7 

 
 

 Jaunsātu iedzīvotāju konsultatīvā padome tikās ar potenciālo investoru olu ražotnes 

celtniecībā Jaunsātu pagastā un konceptuāli atbalstīja ražotnes celtniecību. 

 Abos pagastos iestādīta liepa par godu Mātes dienai “Goda liepa”, Pūrē šokolādes muzejā 

notika Muzeja nakts pasākumi. 

  Kultūras darbinieki plāno pasākumus Latvijas simtgadei, Vispārējiem Latvijas dziesmu un 

deju svētkiem kā arī citiem pasākumiem vasaras sezonā.  No 3. jūnija atsāksies sacensības “Pūres 

kauss” pludmales volejbolā, futbolisti aizvadīja pirmo spēli Latvijas minifutbola čempionātā. Abos 

pagastos sporta atklātajos laukumos notiek aktīva rosība. 

 

Pārskats par darbiem maijā Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Dace Pole) 

 

Aizvadīti - Baltā galdauta svētki pārizdotās grāmatas par Džūkstes pagastu prezentēšanu, 

skolās izskanējis pēdējā zvana pasākums, bērnudārzā – izlaidums.  

Pārvalde aktīvi darbojas projektos. Iesniegts un atrodas vērtēšanas II kārtā LEADER projekts 

projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākumā 19.2. 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē "Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas" – projekts “Apgaismojuma tehnikas iegāde kultūras pilij”. Uzsākts 

īstenot LEADER projekts apakšpasākumā 19.2. "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē "Atbalsts vietējai sabiedrībai nozīmīgu objektu attīstībai", 

projekts “Slampes dīķa teritorijas labiekārtošana”, kuru veic SIA ROTAS.  

CFLA iesniegts ikgadējais pēc projekta pārskats Ūdenssaimniecības attīstība Tukuma novada 

Džūkstes pagasta Džūkstes ciemā un Tukuma novada Slampes ciema ūdenssaimniecības 

sakārtošanas. 

Atjaunotas kupicas, pārmērot pašvaldības zemi Pienavā “Garažas”, līdz ar to izbeigti 

pārpratumi par piekļuvi mazdārziņiem. 

Slampes un Džūkstes pagastos notiek pašvaldības autoceļu greiderēšana. Pašvaldības objektu 

labiekārtošana, appļaušana. Ir sagatavots izskatīšanai ceļa “Džūkste-Pienava” projekta plāns. 

Sagatavota dokumentācija pašvaldības īpašumu reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

Turpinās apspriedes DI projektam. Slampē plāno veidot grupu mājas pakalpojumu - ģimenes māja 

līdz 7 bērniem. Izraudzītais īpašums – “Pirts”. Tiek veikta cenu aptauja celtniecības darbiem 

“Aptiekas mājai”. 

Plānots, ka līdz augustam SIA “LABIE KOKI” veiks Zemgales ielas koku sauso zaru 

izzāģēšanu, vainaga pacelšanu – autoprofilēšanu. 

Top informatīvie stendi izvietošanai Slampes un Džūkstes pagastos. 

Kultūras dzīve 

Pasaku muzejā aizvadīta Muzeja nakts ar daudz apmeklētājiem. 

Noticis Pavasara deju koncerts, bērnu teātra “Spārni” pirmizrāde “Kā Vinnijs Pūks atklāja 

Ziemeļpolu”, TDA “Teiksmas” deju uzvedums “Brīdis pirms”, pieaugušo amatierteātris “Spārni” 

piedalījās teātru skatē Tukumā un ieguva augstāko pakāpi, bērnu deju kolektīvs piedalījās Tukumā 

deju festivālā “Maija palēcieni” un ieguva 2.pakāpi.Tikšanās ar gleznotāju Nugzaru Paksadzi, grupas 

“Līvi” akustiskais koncerts, Liepājas Goda teātra izrāde “Bļitka”, auto orientēšanās sacensības. 

Iestādīti koki Simtgades parkā. Kokus stādīja dažādu tautību pārstāvji un pensionāru biedrība “Zelta 

rudens”. 

Baltā galdauta svētki - pārizdotās J. un K.Straubergu grāmatas “Džūkstes pagasta un draudzes 

vēsture" prezentēšana. Mātes dienas sarīkojums – goda liepas stādīšana Džūkstes piemiņas parkā 

atbalstot Latvijas simtgades akciju “Goda aplis". Pavasara tirgus. Vecākās paaudzes kluba “Rosme" 

ciemošanās Jaunbērzē. VPDK “Pūces" ar labdarības darba pasākumu (ravēja, zāģēja, skaldīja, veda 

šķūnī malku un sniedza koncertu) viesojās Camphill ciematā “Rožkalni”. Bērnu deju kolektīvs 

“Pasaciņa" Tukuma apriņķa skatē “Danču spēles” ieguva I pakāpi un saņēma Ceļojošo kausu; 

piedalījās deju festivālā “Dziesmu un deju lietus Irlavā".  



Nd10-18 

8 

 
 

Kultūras darbinieki gatavojas vispārējiem Latvijas dziesmu un deju svētkiem. 

Bibliotēkās 

Slampes pagasta bibliotēkā Lauku atbalsta dienesta speciālisti palīdzēja zemes īpašniekiem 

elektroniski pieteikties platību maksājumiem LAD Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS). Notika 

tikšanās ar mākslinieci Aiju Princi, radošā nodarbība bērniem “Apsveikums Māmiņdienā”. Sintijas 

Valuckas fotoizstāde “Putni”, apskatāma no 15. maija līdz septembrim. 

Visās bibliotēkās grāmatu izstādes - Imantam Ziedonim - 85, Mātes diena, Ērikam 

Hānbergam-85. 

Pasākumu cikls Džūkstes pamatskolas 7. un 8.g.v. bērniem “Stunda bibliotēkā-gadalaiki dabā un 

sadzīvē” nodarbība “Maijs - lapu mēnesis”, “Stunda bibliotēkā-gadalaiki dabā un sadzīvē” 

izbraukuma nodarbība “Vasara - Ziedu mēnesis, Siena mēnesis, Rudzu mēnesis”, ( 9.-10. g. vecuma 

bērniem). “Dabas daudzveidība - ekosistēmas ĶNP" izbraukuma nodarbība, ekskursija „ Bērnu žūrija 

2017.” ekspertiem uz Rīgas Zooloģisko dārzu. 

Maijs aktīvs sportistiem. 

Aizvadīta "Lielā talka 2018". Jaunieši sagatavoja vasarai volejbola laukumu. Uzlika tīklu, 

izlīdzināja kravu ar smiltīm, savilka līnijas, sanesa solus.  

Aizvadīti pēdējie posmi ziemas sporta spēlēm - galda tenisam un volejbolam. Noskaidrotas 

spēcīgākās komandas, un labākie spēlētāji. Tiek gaidīta apbalvošana 22. jūnijā. Jaunieši piedalījās 

T.Krūmiņa balvu izcīņā šķēpu mešanā. Augstākā vieta D. Birnerei 3. vieta. Slampes un Džūkstes 

jaunieši piedalījās otrajā posmā "Stirnu buks" Ogres Zilajos kalnos. Slampes pagastu un Zemgales 

vidusskolu pārstāvēja 37 jaunieši.  

Uzsākta vasaras sezonas spēles florbolā. Aizvadīti divi posmi Rīgā Ghetto games ietvaros. 

Jaunbērzē aizvadīts "Pavasara kauss" florbolā. ZEVID komanda ieguva 1. vietu no 8 komandām. 

 

Pārskats par darbu maijā Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Vilnis Janševskis) 

 

Maija mēnesī lielākais pasākums Otrā pasaules karā kritušo piemiņas brīdis Lestenes Brāļu 

kapos, kas pulcēja daudz ļaužu, piedaloties arī valsts augstākajām amatpersonām. 

Notika gadskārtējais bērnu mūzikas un deju festivāls Studentkalnā, kas pulcēja daudz 

dalībniekus. 

Irlavas vidusskolā veiksmīgi pabeigts mācību gads, noris eksāmeni izlaiduma klasēm. 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis” un Irlavas vidusskola pieņēmušas lēmumu no 

2019.gada 1.janvāra apvienoties un kļūt par vienu iestādi, lai nodrošinātu koordinētu un vienotu 

izglītības ieguvi bērniem no bērnudārza vecuma līdz pamatskolas pabeigšanai. PII “Cīrulītis” notika 

izlaidums. 11 bērni pabeiguši šo pirmsskolas iestādi. 

Abos pagastos norisinājās dažādi kultūras pasākumi, īpaši uzsverot Baltā galdauta svētkus 

4.maijā abos pagastos. 

Noorganizēta gadskārtējā sportistu balle Irlavas sporta namā, kurā rezumēja aizvadītās 

sezonas rezultātus, kā arī notika novada sporta spēles Irlavā. 

Uzsākās Pludmales volejbola sacensības Irlavā, kā arī galda spēļu vasaras tūre Irlavas sporta namā. 

SIA “Komunālserviss TILDe” veic apsaimniekošanas darbus - zāles pļaušanu abos pagastos, 

kā arī ceļu uzturēšanas darbus. 

Notikušas vairākas izsoles, kurā interesenti varēja iegadāties zemesgabalus un dzīvokli Sātos. 

Pārvaldē sākas atvaļinājumu laiks, bet darbinieki to izmanto pakāpeniski, līdz ar to pārvaldē darbs 

netiks pārtraukts visā vasaras periodā. 

Abos pagastos organizējam ikdienas darbus saskaņā ar budžetā plānotajiem līdzekļiem un 

mērķiem. 

 

Pārskats par darbu maijā Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 



Nd10-18 

9 

 
 

 
Pārvaldes un stuktūrvienības darbinieki pārskatīja budžeta izpildes gaitu un galveno veicamo 

darbu sarakstu, lai līdz vasaras atvaļinājumiem paveiktu plānoto. 

Vairākos pašvaldības īpašumos veikti remontdarbi – labota elektrības instalācija, mainīti 

ūdensvadi un īpašumā “Dārīši” izbūvētas lietusūdens notekas, plānojam nomainīt arī ārdurvis. 

Notiek dokumentācijas sakārtošana vairāku pašvaldības īpašumu reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

Turpinās pašvaldības autoceļu kopšanas darbi – ceļu greiderēšana, asfaltēto ielu bedrīšu 

labošana. Jūnijā plānojam uz pašvaldības ceļiem atjaunot grants segumu, tīrīt grāvjus, apļaut ceļmalas 

un atjaunot krāsojumu gājēju pārejām un automašīnu stāvvietām. 

Abos pagastos turpinās labiekārtošanas darbi - zāles pļaušana, solu krāsojuma atjaunošana, 

informatīvajiem stendiem un rotaļu atribūtiem, uz kapsētām aizvesta melnzeme, smiltis un izvesti 

šķirotie atkritumi. 

Par godu Mātes dienai Tumes un Degoles pagastu rotaļu laukumos, iestādītas “Goda liepas”. 

Akcija “Goda liepa” notiek Vislatvijas festivāla “Latvijas Goda aplis” ietvaros. 

11. maijā Tumes vidusskolā izskanēja pēdējais zvans un izlaiduma klasēm sācies eksāmenu 

laiks. 

2.maijā Tumes bibliotēka organizēja tikšanos ar rakstnieci - dramaturģi Ingu Ābeli. 

3.maijā Tumes kultūras namā notika Tumes vidusskolas 5. klases un skolotājas Daigas 

Elperes organizēts pasākums –Latvijas Neatkarības atjaunošanas diena ar kopīgiem  Baltā galdauta 

svētkiem, kurā piedalījās arī Tumes un Degoles pagastu pensionāru biedrība. 

4.maijā Degoles pagasta Vienības centrā par godu Latvijas simtgadei  tika stādīta ozolu audze, 

pēc stādīšanas dalībnieki pulcējās Tradīciju zālē lai kopīgi atzīmētu Latvijas Neatkarības gadadienu 

pie balti klāta galda. 

4.maijā Tumes kultūras namā Tukuma pensionāru biedrības deju kolektīvs „Vēlreiz”  aicināja 

draugus - citus kolektīvus no visas Latvijas ar nosaukumu „Vēlreiz” . Koncertā piedalījās kolektīvi 

no Ventspils, Alsviķiem, Kauguriem, Bauskas un Tukuma. 

11.maijā Tumes kultūras nama zālē notika skolas organizēts ģimenes dienas koncerts. 

13.maijā Tumes kultūras nama bērnu vokālais ansamblis „Pūpoliņi” sniedza koncertu 

Māmiņām (koncerta repertuārā dziesmas no latviešu multiplikācijas filmām). 

No 18. līdz 20. maijam Tumes kultūras nama jauktais koris piedalījās Starptautiskā koru un 

orķestru mūzikas festivālā „Birštonas cantat” (Lietuvā), kur ieguva sudraba diplomu.  

3. jūnijā Tumes jauktais koris piedalīsies (koru karos) XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un 

XVI deju svētku koru konkursa pusfinālā Rīgā LU aulā, kur cīnīsies par iespēju piedalīties finālā. 

Visu maiju Tumes kultūras nama zālē apskatāma Sņežanas Tišleres studijas dalībnieču darbu izstāde. 

Izdots informatīvais laikraksts “Tumes Ziņas”. 
 

2.§. 

 

Par Tukuma novada internātpamatskolas  

direktora apstiprināšanu  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Silva Freimane 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada internātpamatskolas direktora apstiprināšanu” pieņemt 

(lēmums pievienots).  



Nd10-18 

10 

 
 

 

3.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības konsolidētā  

2017.gada pārskata apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada pašvaldības konsolidētā 2017.gada pārskata apstiprināšanu” 

pieņemt (lēmums pievienots).  
4.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma  

novada sociālais dienests” pārskatu par darba plāna izpildi  

un finanšu resursu izlietojumu 2017.gadā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

pārskatu par darba plāna izpildi un finanšu resursu izlietojumu 2017.gadā” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

5.§. 

 

Par Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionālizācijas  

plāna 2017.-2020. gadam 2.redakcijas Stratēģiskās  

daļas saskaņošanu 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 



Nd10-18 

11 

 
 

NOLEMJ: lēmumu „Par Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionālizācijas plāna 2017.-2020. gadam 

2.redakcijas Stratēģiskās daļas saskaņošanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

6.§. 

 

Par SIA „Tukuma ūdens” pamatkapitāla  

palielināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA „Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

7.§. 

 

Par SIA “GALLUSMAN” investīciju projektu  

Tukuma novada Jaunsātu pagastā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa, Agris Zvaigzneskalns 

DEBATES: Aivars Volfs, Ēriks Lukmans, Agris Zvaigzneskalns, Guna Roze, Dace Lebeda 

PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIEDOKLIS: Domes priekšsēdētājs Eriks Lukmans precizē lēmuma projekta 

pamatojuma un lemjošo daļu. 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA “GALLUSMAN” investīciju projektu Tukuma novada Jaunsātu 

pagastā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

8.§. 

 

Par Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” 

pievienošanu Irlavas pamatskolai 

  

ZIŅO: Ludmila Reimate – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

UZSTĀJAS: Normunds Rečs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 



Nd10-18 

12 

 
 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” pievienošanu Irlavas 

pamatskolai” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

9.§. 

 

Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”  

darbinieku nodarbinātības plānu   

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs un Normunds Rečs – Izglītības pārvaldes 

vadītājs  

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” darbinieku 

nodarbinātības plānu” pieņemt (lēmums pievienots).   

 

10.§. 

 

Par sadarbības līguma noslēgšanu ar  

Jaunsardzes un informācijas centru 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs un Normunds Rečs – Izglītības pārvaldes 

vadītājs  

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Jaunsardzes un informācijas centru” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

11.§. 

 

Par finansējumu sintētiskā futbola laukuma  

Revolūcijas ielā seguma renovācijai 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 



Nd10-18 

13 

 
 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par finansējumu sintētiskā futbola laukuma Revolūcijas ielā seguma 

renovācijai” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

12.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārznieki”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

13.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vasku lauks”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

14.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazkalmes”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 



Nd10-18 

14 

 
 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

15.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazeglītes”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

16.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas 

“Atvasaras”-4, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Atvasaras”-4, Sātos, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

 

 



Nd10-18 

15 

 
 

17.§. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas  

VW CADDY nodošanu bez atlīdzības  

SIA “Komunālservisam TILDe” 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas VW CADDY nodošanu bez 

atlīdzības SIA “Komunālservisam TILDe”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

18.§. 

 

Par automašīnas OPEL ZAFIRA norakstīšanu   

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par automašīnas OPEL ZAFIRA norakstīšanu” pieņemt (lēmums pievienots).   

 

19.§. 

 

Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par plānoto  

darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Daiga Reča, Agris Zvaigzneskalns  

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIEDOKLIS: Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans  precizē lēmuma projekta  

lemjošo daļu 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 



Nd10-18 

16 

 
 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un 

Rūpniecības ielā 5, Tukumā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 
 

20.§. 

 

Par novēlējuma pieņemšanu  
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: Guna Roze, Viesturs Bērzājs, Daiga Reča 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), 

pret – nav, atturas – 2 (Daiga Reča, Guna Roze) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par novēlējuma pieņemšanu” pieņemt.  
 

21.§. 

 

Par xxx iesniegumu /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par xxx iesniegumu” pieņemt. 

 

22.§. 

 

Par xxx iesniegumu /Ierobežotas pieejamības informācija/ 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par xxx iesniegumu” pieņemt. 

 



Nd10-18 

17 

 
 

23.§. 

 

Par xxx iesniegumu /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Guna Roze, Viesturs Bērzājs 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par xxx iesniegumu” pieņemt. 

 

24.§. 

 

Par xxx iesniegumu /Ierobežotas pieejamības informācija/ 
 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par xxx iesniegumu” pieņemt. 
 

25.§. 

 

Par naudas līdzekļiem /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par naudas līdzekļiem” pieņemt. 

 

26.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu  /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Sergejs Kovaļovs, Ēriks Lukmans 



Nd10-18 

18 

 
 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu” pieņemt. 

 

27.§. 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa  

pagarināšanu /Ierobežotas pieejamības informācija/ 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu” pieņemt. 
 

28.§. 

 

Par dzīvojamo telpu izīrēšanu /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

DEPUTĀTU JAUTĀJUMI: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dzīvojamo telpu izīrēšanu” pieņemt. 

 

Tukuma novada domes sēde tiek slēgta plkst.15:40. 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 

Protokolēja 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 
 

Protokols parakstīts 04.06.2018. 



Nd10-18 

19 

 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maija        prot.Nr.10, 2.§. 

 

Par Tukuma novada internātpamatskolas 

direktora apstiprināšanu  

 

 

Tukuma novada Dome 2018.gada 13.aprīlī izsludināja konkursu uz vakanto amatu „Tukuma 

novada internātpamatskolas direktors”. Konkursam pieteicās divi pretendenti. Tukuma novada 

Domes 2018.gada 11.aprīlī (rīkojums Nr.50-d „Par  atklāto konkursu uz vakanto Tukuma novada 

internātpamatskolas direktora amatu”) izveidotā komisija, izvērtējot iesniegtos dokumentus, 

uzaicināja vienu pretendentu uz konkursa otro kārtu - interviju. Apkopojot konkursa pirmajā un otrajā 

kārtā iegūtos rezultātus, atbilstīgi atklātā konkursa nolikuma prasībām, komisija 2018.gada 17.maijā 

kā pretendentu Tukuma novada internātpamatskolas direktora amatam izvirzīja Silvu Freimani. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu „[..] tikai dome 

var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus[..]”, Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 2.punktu „[..] novada pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo 

vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā internātskolu, speciālo izglītības iestāžu, interešu izglītības 

iestāžu, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājus, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes 

ministriju[..]”, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr. 496 „Kārtība un vērtēšanas 

nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un 

pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 14.punktu „Ja dibinātājs 

komisijas ieteikto pretendentu atzīst par piemērotu, dibinātājs pieņem lēmumu par pretendenta 

pieņemšanu darbā un par to rakstiski paziņo pretendentam”  un Izglītības un zinātnes ministrijas  

2018.gada 22.maija vēstuli Nr. 4-7e/2018/1771 „Par saskaņojumu”: 

 

1. iecelt Silvu Freimani Tukuma novada internātpamatskolas direktores amatā no 2018.gada 

23.augusta, 

 

2. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei sagatavot un pašvaldības izpilddirektoram līdz 

2018.gada 22.augustam noslēgt ar Silvu Freimani pārjaunotu darba līgumu.  
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

20 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 3.§. 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības konsolidētā  

2017.gada pārskata apstiprināšanu 
 

 

 

       Pamatojoties uz likumu „Par budžetu un finanšu vadību”, likumu “Par pašvaldību budžetiem”, 

likumu “Par grāmatvedību”, Ministru kabineta 15.10.2013. noteikumiem Nr. 1115 “Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība”, SIA “Auditorfirma Inspekcija” 2018. gada 27.aprīļa Neatkarīgu revidentu 

ziņojumu Tukuma novada Domei un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 

71.panta pirmo daļu: 

 - apstiprināt Tukuma novada pašvaldības konsolidēto 2017. gada pārskatu ar bilances 

kopsummu EUR 90 743 888 un pārskata gada budžeta izpildes rezultātu EUR 4 121 267.  

                    

 Gada pārskats sastāv: 

1. Ziņas par pašvaldību  

2. Apliecinājums revidentam 

3. Vadības ziņojums 

Finanšu pārskats: 

4. Bilance (veidlapa Nr.1)  

5. Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem (veidlapa Nr.4-3)  

6. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats (veidlapa Nr.4-1) 

7.  Naudas plūsmas pārskats (veidlapa Nr.2NP) 

Finanšu pārskata pielikumi: 

8. Naudas līdzekļu atlikumu izvietojums (veidlapa Nr.1-1) 

9. Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats (veidlapa Nr.5) 

10. Krājumu izmaiņu pārskats (veidlapa Nr.6)   

11. Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu  pārskats (veidlapa Nr.7-1) 

12. Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats (veidlapa Nr.7-1) 

13. Pārskats par nākamo periodu izdevumiem un avansa maksājumiem (veidlapa Nr.8-AV)  

14. Pārskats par prasībām (veidlapa Nr.8-1)   

15. Pārskats par saistībām (veidlapa Nr.8-2) 

16. Pārskats par aizņēmumiem (veidlapa Nr.9-1)  

17. Pārskats par galvojumiem (veidlapa Nr.9-2) 

18. Pārskats par nākotnes saistībām un maksājumiem (veidlapa Nr.9-3) 

19. Pārskats par budžeta izpildi pamatbudžets (veidlapa Nr.2)  

20. Pārskats par budžeta izpildi speciālais budžets (veidlapa Nr.2) 

21. Pārskats par budžeta izpildi ziedojumi un dāvinājumi (veidlapa Nr.2) 

22. Pārskats par dažādiem ieņēmumiem un izdevumiem (veidlapa Nr.2-DII)  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

21 

 
 

23. Informācija par nomātajiem aktīviem (veidlapa Nr.N_1) 

 

24. Informācija par iznomātajiem aktīviem (veidlapa Nr.N_2) 

25. Informācija par finanšu līzingu (veidlapa Nr.N_F) 

26. Skaidrojums par kļūdu ietekmi uz gada pārskatu (veidlapa Nr.1-KSK) 

27. Grāmatvedības uzskaites pamatprincipu apraksts  

28. Paskaidrojumi finanšu pārskatam 

29. Pielikumi 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 
  



Nd10-18 

22 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 4.§. 

 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras  

„Tukuma novada sociālais dienests” pārskatu  

par darba plāna izpildi un finanšu resursu 

izlietojumu 2017.gadā 

 

 

 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 20.panta pirmo daļu pieņemt zināšanai Tukuma novada 

pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” pārskatu par darba plāna izpildi un finanšu 

resursu izlietojumu 2017.gadā (pielikumā – Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada 

sociālais dienests” 2017. gada Publiskais pārskats).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

23 

 
 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 5.§. 

 

 

Par Rīgas plānošanas reģiona  

deinstitucionālizācijas plāna 2017.-2020. gadam 

2.redakcijas Stratēģiskās daļas saskaņošanu 

 

 
 

 Tukuma novada Domē 2018.gada 14.maijā saņemts Rīgas plānošanas reģiona iesniegums ar 

lūgumu saskaņot Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam 

2.redakcijas (turpmāk - deinstitucionalizācijas plāns) Stratēģisko daļu (pievienots). 

 Deinstitucionalizācijas plāna Stratēģiskās daļas 5.nodaļā “Atbilstošākais sabiedrība balstītu 

sociālo pakalpojumu izvietojums” ir ietverta informācija par Rīgas Plānošanas reģiona sadarbības 

partneru, tai skaitā Tukuma novada pašvaldības, plānotajiem sociālajiem pakalpojumiem pasākuma 

"Deinstitucionalizācija" īstenošanas ietvaros. Deinstitucionalizācijas plāna Stratēģiskās daļas 

5.nodaļas 4.tabulā “Detalizēta informācija par pakalpojumu sniegšanas vietu infrastruktūru” norādīts, 

ka Tukuma novada pašvaldība plāno ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes pakalpojuma 

infrastruktūras izveidi bērniem adresē Lielā ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā, veicamās darbības – 

ēkas renovācija, pielāgošana, telpu aprīkošana. 

 Ir saņemts SIA “DELPRO” arhitekta Kristapa Bautras informācija par objekta Lielā ielā 11, 

Tukumā, Tukuma novadā, izvērtējums. Arhitekts informācijā norāda, ka objekts izbūvēts trīs 

līmeņos. Telpu pielāgošana ir iespējama, ierīkojot liftu, vai izbūvējot pandusa platformas, kas būtiski 

samazinātu telpu lietderīgo platību, kā arī, norāda, ka kopējās būvniecības izmaksas būtu lielākas par 

jaunas ēkas būvniecību.  

Saskaņā ar Tukuma novada Domes būvinženiera sniegto informāciju objekta Lielā ielā 11, 

Tukumā, Tukuma novadā, aptuvenās renovācijas izmaksas ir 246 000 EUR, savukārt jaunas 

dzīvojamās mājas izbūves izmaksas ir 160 000 EUR, katra objektu platība 200-205 m2.  

Saskaņā ar Domes Īpašumu nodaļas sniegto informāciju, Tukuma novada pašvaldībai pieder 

vairāki apbūves zemes gabali. Izvērtējot pieejamās apbūves iespējas, konstatēts, ka piemērotākā vieta 

aprūpes pakalpojuma izveidei bērniem ir īpašums Smilšu ielā 35, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra 

apzīmējums – 9001 001 0589). Domes Arhitektūras nodaļa ir sniegusi informāciju, ka uz minētās 

zemes vienības nav ierobežojumu un apgrūtinājumu būvniecības veikšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija 

noteikumu Nr.313 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta 

mērķa "Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un 

ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem" 

9.2.2.1.pasākuma "Deinstitucionalizācija" īstenošanas noteikumi” 36.1 punktu un 2016.gada 

26.februārī noslēgto Rīgas plānošanas reģiona un Tukuma novada pašvaldības sadarbības līgumu 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

24 

 
 

Nr.TND/2-58.9/16/49 par ES struktūrfonda projekta „Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 

personām ar invaliditāti un bērniem” īstenošanu: 

 

1. saskaņot Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam 

2.redakcijas Stratēģiskajā daļā iekļauto infrastruktūras attīstības risinājumu, tā īstenošanai 

nepieciešamo finansējumu sadalījumā pa finansējuma avotiem un sasniedzamo uzraudzības rādītāju 

vērtības (pievienots) ar šādu precizējumu: 

 

a) Mainīt Deinstitucionalizācijas plāna Stratēģiskās daļas 5.nodaļas 4.tabulā zem ieraksta 

“Tukuma novads” objekta adresi Lielā iela 11, Tukums, Tukuma novads, uz adresi Smilšu iela 35, 

Tukums, Tukuma novads, kā veicamo darbību nosakot – jaunas ēkas būvniecību, telpu aprīkošanu. 

 

2. īstenot Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam 

2.redakcijas Stratēģiskajā daļā iekļautos sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

attīstības risinājumus, 

 

3. sadarboties ar citām pašvaldībām un īstenot sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanu Eiropas Sociālā fonda projekta „Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 

personām ar invaliditāti un bērniem” (Nr.9.2.2.1/15/I/002) mērķa grupām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 
  



Nd10-18 

25 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 6.§. 

 

 

Par SIA „Tukuma ūdens” 

pamatkapitāla palielināšanu 

 

 

  2016. gada 18. oktobrī Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) pieņēma lēmumu 

(prot.Nr.13, 1.§.) (turpmāk – Lēmums) atbalstīt projekta "Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Tukumā, II kārta” (turpmāk – Projekts) īstenošanu, nodrošinot līdzfinansējumu 2017. gadā budžetā 

250 00 euro kanalizācijas tīklu izbūvei Tukuma aglomerācijas Rīgas, Tilta, Strautu, Saules, Pļavas, 

Raudas, Grants, Raiņa, Lielā, Talsu, Harmonijas, Zemgales, Kurzemes, Meža, Jāņa, Zvaigžņu, 

Draudzības un Durbes ielās, lai nodrošinātu iespēju līdz 2022. gada 30. jūnijam 171 iedzīvotājam 

pieslēgties centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Lēmuma 3. punkts noteica, ka līdzfinansējums 

ieguldāms, veicot SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu un nodrošinot līdzfinansējumu 

no Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļiem un/vai piesaistot aizņēmumu no LR Valsts kases.  

 2017. gada 23. novembrī Dome pieņēma lēmumu “Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla 

palielināšanu” (prot.Nr.19, 42.§.) un nolēma palielināt pamatkapitālu ar naudas ieguldījumu 76 909 

euro ar PVN, nosakot, ka naudas ieguldījums ir izmantojams kā finansējums SIA “Tukuma ūdens” 

projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā, II kārta” izmaksu segšanai. SIA 

“Tukuma ūdens” 2018. gada 14. maijā iesniedza Domei iesniegumu (reģistrēts ar Nr.2845) Par 

līdzfinansējumu projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā, II kārta” īstenošanai, 

ar lūgumu pārskaitīt 2018. gada jūnijā otru pašvaldības līdzfinansējuma daļu 50%, t.i., 76 909 euro 

uz SIA “Tukuma ūdens” konta Nr.LV37TREL9823676001000, pamatojoties uz šā lēmuma 6. punktu, 

kas noteica ieplānot 2018. gada pašvaldības budžetā otru pašvaldības līdzfinansējumu daļu 76 909 

euro projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā, II kārta” īstenošanai. SIA 

“Tukuma ūdens” norāda, ka 2017. gadā iepirkuma rezultātā ir noslēgti līgumi par kopējo summu 

571 428,98 euro, no kuras līdzfinansējums ir jānodrošina 26,92%, tas ir, 153 817,12 euro.  

 Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63. panta 

pirmās daļas 1. punktu, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus 

sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, šī likuma otro daļu, ja 

sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā minētajā veidā, viss 

pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu 

noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts 

lēmums par pamatkapitāla palielināšanu, un likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

1. punktu, pildot savas funkcijas pašvaldībām ir tiesības [...] dibināt kapitālsabiedrības, kā arī 

ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās: 

 

 1. palielināt SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar 

naudas ieguldījumu 76 909 euro ar PVN, 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

26 

 
 

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums SIA „Tukuma ūdens” projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā, II kārta” izmaksu segšanai, 

 

 

3. uzdot Finanšu nodaļai šā lēmuma 1. punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu apmaksāt 

līdz 2018. gada 8. jūnijam, 

 

4. šā lēmuma izpildei SIA “Tukuma ūdens” kapitāla daļu turētāja pārstāvja ieceltajam 

atbildīgajam darbiniekam, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos dokumentus attiecīgu izmaiņu 

reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, 

  

5. noteikt, ka ar minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no SIA “Tukuma ūdens” 

līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 
  



Nd10-18 

27 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 7.§. 

 

 

Par SIA “GALLUSMAN” investīciju projektu 

Tukuma novada Jaunsātu pagastā 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2018.gada 7.maijā ir saņēmusi SIA 

“GALLUSMAN”, reģ.Nr. 40103895261, juridiskā adrese: Tīnūžu šoseja 15, Ikšķile, (turpmāk – 

Iesniedzējs) iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr.2664) ar lūgumu sniegt atbalstu sakarā ar plānotām 

uzņēmumu grupas “OVOSTAR Union” investīcijām jaunas olu un olu produktu ražošanas vietas 

izveidei Latvijā. Iesniedzējs iesniegumā kā potenciālo investīciju projekta īstenošanas vietu Tukuma 

novadā Jaunsātu pagastā norāda šādus zemesgabalus:  

- Pašvaldībai piederošs zemesgabals ar kadastra Nr. 9058 005 0036 ar kopējo platību 79,25 ha, 

- Pašvaldībai piederošs zemesgabals ar kadastra Nr. 9058 002 0066 ar kopējo platību 11,39 ha, 

- Fiziskai personai piederošs zemesgabals ar kadastra Nr. 9058 005 0154 ar kopējo platību 1,6 ha, 

- Fiziskai personai piederošs zemesgabals ar kadastra Nr. 9058 005 0005 ar kopējo platību 1,76 ha.  

Iesniedzējs lūdz rast iespēju atsavināt minētos zemesgabalus, lai realizētu projektu, t.sk. sniegt 

informāciju par termiņiem un ar šo darbību iespējamām izmaksām. Projekta īstenošanas gadījumā 

Iesniedzējs vienlaikus lūdz pašvaldību sniegt redzējumu par iespējamu līdzdalību ar projekta 

īstenošanas minēto vietu saistītās infrastruktūras sakārtošanā, kā arī iespējamiem cita veida atbalstu 

un/vai sadarbības modeļiem. 

Atbilstoši Tukuma novada teritorijas plānojumam 2011. – 2023. gadam, kas apstiprināts ar 

2012. gada 26. aprīļa Domes lēmumu (protokols Nr. 6, 7.§) “Par Tukuma novada teritorijas 

plānojuma 2011. – 2023. gadam galīgās redakcijas un saistošo noteikumu apstiprināšanu” izdoti kā 

saistošie noteikumi Nr. 12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(turpmāk – Apbūves noteikumi) zemes vienību ar kadastra apz. 9058 002 0066, 9058 005 0154 un 

9058 005 0036 atļautā izmantošana ir ražošanas apbūves teritorija (R2) un ūdeņu teritorija (Ū) un 

zemes vienības ar kadastra apz. 9058 005 0005 – lauksaimniecības teritorija (L). 

Atbilstoši Apbūves noteikumu 454. punktam Rūpnieciskās apbūves teritorija (R2) ir 

funkcionālā zona, kur galvenā izmantošana ir derīgo izrakteņu ieguve, kuras galvenie izmantošanas 

veidi ir: 

1. smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve (13002) (Apbūves noteikumu 

455. punkts), 

2. derīgo izrakteņu ieguve (13004) (Apbūves noteikumu 456. punkts). 

Rūpnieciskās apbūves teritorija (R2) papildizmantošanas veidi un apbūves parametri netiek 

noteikti. Atbilstoši Apbūves noteikumu 457. punktam papildus noteikumi derīgo izrakteņu ieguvei 

noteikti 2.3.nodaļā. 

Atbilstoši Apbūves noteikumu 528. punktam Lauksaimniecības teritorija (L) ir funkcionālā 

zona, ko nosaka, lai nodrošinātu lauksaimniecības zemes kā resursa racionālu un daudzveidīgu 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

28 

 
 

izmantošanu visu veidu lauksaimnieciskajai darbībai un ar to saistītajiem pakalpojumiem, kuras 

galvenie izmantošanas veidi ir: 

 

1. viensētu apbūve (11004), 

2. lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (13003), 

3. lauksaimnieciska izmantošana (22001), 

4. labiekārtota publiskā ārtelpa (24001), 

5. publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002), 

6. ūdens telpas publiskā izmantošana (24003) (Apbūves noteikumu 530. – 534. punkts). 

 

Papildus galvenajiem izmantošanas veidiem ir noteikti šādi teritorijas papildizmantošanas 

veidi: 

 

1. vasarnīcu apbūve (11002), 

2. dārza māju apbūve (11003), 

3. tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002), 

4. tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003), 

5. kultūras iestāžu apbūve (12004), 

6. sporta ēku un būvju apbūve (12005), 

7. veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008), 

8. sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009), 

9. dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (12010), 

10. reliģisko organizāciju ēku apbūve (12011), 

11. vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001), 

12. derīgo izrakteņu ieguve (13004), 

13. atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005). Atkritumu 

apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve izņemot teritorijā ar īpašiem noteikumiem 

TIN12, 

14. inženiertehniskā infrastruktūra (14001), 

15. transporta lineārā infrastruktūra (14002), 

16. transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003), 

17. noliktavu apbūve (14004), 

18. lidostu un ostu apbūve (14005), 

19. energoapgādes uzņēmumu apbūve (14006), 

20. mežsaimnieciska izmantošana (21001) (Apbūves noteikumu 535. - 554. punkts). 

Ir noteikti apbūves parametri (Apbūves noteikumu 555. – 580. punkts) un citi noteikumi 

(Apbūves noteikumu 581. – 589. punkts). 

Līdz ar to secināms, ka Iesniedzēja iecere atbilst Tukuma novada teritorijas plānojumam. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd10-18 

29 

 
 

 

 

 

 

 

Izkopējums no Tukuma novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas 
 

 

 
 

Ministru kabineta 2007. gada 11. novembra noteikumu Nr. 735 “Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” (turpmāk – Noteikumi) 18. punkts noteic, ka neapbūvēta zemesgabala 

iznomātājs pēc tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta otrajā daļā minētais lēmums par zemesgabala 

iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala iznomātājs ir pieņēmis 

lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka nomas maksu 1,5 % apmērā no 

zemes kadastrālās vērtības. Ja neapbūvēts zemesgabals tiek iznomāts ražošanas objekta būvniecībai, 

publiskai personai ir tiesības sniegt atbalstu samazinātas nomas maksas veidā ne vairāk kā 50 % no 

noteiktās nomas maksas apmēra uz laiku no zemesgabala nodošanas nomā līdz pieciem gadiem pēc 

ražošanas objekta nodošanas ekspluatācijā. Pašvaldībai, lai sniegtu atbalstu samazinātas nomas 

maksas veidā, ir tiesības izdot saistošos noteikumus, tajos nosakot nosacījumus papildus šo 

noteikumu 18.1 1., 18.1 2., 18.1 3. un 18.1 4. apakšpunktā minētajiem nosacījumiem. Nomnieks 

papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos nodokļus. Pašvaldībai ir tiesības 

noteikt lielāku nomas maksas apmēru, izdodot saistošos noteikumus. Ja pašvaldības saistošie 

noteikumi nav izdoti, neapbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir: 

18.1. zemei lauku apvidos, kura tiek izmantota personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7. pantam – 0,5 % 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības; 

18.2. zemei pilsētās, kuru nodod pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu ierīkošanai – 1,5 

% apmērā no zemes kadastrālās vērtības; 

18.3. pārējos gadījumos – ne mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības.” 

https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums#p22
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos#p7


Nd10-18 

30 

 
 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 9058 005 0036 un 9058 002 0066 kopējā kadastrālā vērtība ir 83 785 euro. 

Līdz ar to nomas maksa būtu nosakāma saskaņā ar Noteikumu 18.3. apakšpunktu, t.i, 

83 785 euro x 1,5% = 1 256,77 euro/gadā. 

 Atbilstoši Noteikumu 18.1punktam, lai pašvaldība sniegtu atbalstu samazinātas nomas 

maksas veidā, jāņem vērā vismaz viens no šo noteikumu 18.1 1., 18.1 2., 18.1 3. un 18.1 4. punktā 

minētajiem nosacījumiem. Lai pašvaldība sniegtu atbalstu samazinātas nomas maksas veidā, jāņem 

vērā vismaz viens no šo noteikumu 18.1 1., 18.1 2., 18.1 3. un 18.1 4. apakšpunktā minētajiem 

nosacījumiem vai arī vismaz viens no šo noteikumu 18.1 1., 18.1 2., 18.1 3. un 18.1 4. punktā minētajiem 

nosacījumiem un vismaz viens no šo noteikumu 18. punktā minētajos pašvaldību saistošajos 

noteikumos minētajiem nosacījumiem: 

18.1 1. plānots nozīmīgs potenciālā nomnieka ieguldījums (piemēram, jaunu darba vietu 

radīšana, finansiālais ieguldījums, infrastruktūras attīstība, inovācijas); 

18.1 2. nomājamās zemes atrašanās vieta, ja tā atrodas pašvaldībā, kuras nodokļu ieņēmumi 

budžetā uz vienu iedzīvotāju ir zem vidējās vērtības visu pašvaldību vidū; 

18.1 3. ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā minētie riski videi ir novērtēti kā zemi; 

18.1 4. potenciālā nomnieka līdzšinējā pieredze un darbības laiks konkrētajā ražošanas jomā 

ir līdz pieciem gadiem.” 

Informējam, - lai izpildītu Ministru kabineta 2007. gada 11. novembra noteikumos Nr. 735 

“Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” iekļautos nosacījumus, pašvaldības zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 9058 005 0036 un 9058 002 0066 iznomāšanas kārtības realizācija var prasīt 

3 – 6 mēnešus. 

Ņemot vērā minēto, Dome atbilstoši Noteikumu 18.1punktam var samazināt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 9058 005 0036 un 9058 002 0066 nomas maksu. 

Pamatojoties uz minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15.panta desmito punktu “sekmēt 

saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba mazināšanu”: 

 

1. konceptuāli atbalstīt SIA “GALLUSMAN”, reģ.Nr. 40103895261, potenciālo investīciju 

projektu olu ražotnes izvietošanai Tukuma novada Jaunsātu pagastā, 

 

2. zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 9058 005 0036 un 9058 002 0066 nomas maksu 

uz šā lēmuma pieņemšanas brīdi noteikt 83 785 euro x 1,5% = 1 256,77 euro/gadā, 

3. pieņemt zināšanai, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 9058 005 0036 un 

9058 002 0066 nomas maksa var tik samazināta atbilstoši Ministru kabineta 2007. gada 11. novembra 

noteikumiem Nr. 735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 

 

4. veiksmīga investīciju projekta olu ražotnes izvietošanai Tukuma novada Jaunsātu pagastā 

realizācijas gadījumā izskatīt iespēju sadarbībā ar Satiksmes ministriju un VAS “Latvijas valsts ceļi” 

pārbūvēt un pārņemt pašvaldības valdījumā valsts autoceļu, kurš nepieciešams SIA 

“GALLUSMAN”, reģ.Nr. 40103895261, darbības nodrošināšanai, Tukuma novada un Jaunsātu 

pagasta attīstībai. 

 

5. Sadarbībā ar SIA “GALLUSMAN” uz jūnija Teritoriālās attīstības un Saimniecības un 

uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas sēdi sagatavot izskatīšanai nodomu protokola projektu ar 

precīzākām pušu saistībām potenciālā investīciju projekta veiksmīgai realizācijai Tukuma novada 

Jaunsātu pagastā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 



Nd10-18 

31 

 
 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 8.§. 

          

 

Par Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes  

“Cīrulītis” pievienošanu Irlavas pamatskolai 
 

 

 Tukuma novada Dome ir saņēmusi Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes (27.04.2018. 

Nr.IL/1-24/18/36) iesniegumu ar lūgumu atbalstīt ieceri par Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Cīrulītis” pievienošanu Irlavas vidusskolai. Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2018.gada 

25.janvāra lēmumu (prot.Nr.1, 14.§.) “Par Irlavas vidusskolas reorganizāciju” un Izglītības un 

zinātnes ministrijas 2018.gada 16.februāra saskaņojumu, Irlavas vidusskola no 2018.gada 

1.septembra darbību turpinās kā Irlavas pamatskola (turpmāk – Irlavas pamatskola). Iesnieguma 

saturam piekrīt arī Irlavas vidusskolas direktore un Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” 

vadītāja, to apliecinot ar personisko parakstu. Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde uzskata, ka Irlavas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” pievienošana Irlavas pamatskolai uzlabos izglītības 

kvalitāti un nostiprinās pēctecību izglītības apguves visos posmos. Jautājums par Irlavas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Cīrulītis” pievienošanu Irlavas pamatskolai 2018.gada 27.aprīlī izskatīts Irlavas 

un Lestenes pagastu Konsultatīvās padomes sēdē (protokols Nr.3) un Tukuma novada Domes 

Izglītības komisijas 2018.gada 14.maija sēdē, kas atbalsta  abu izglītības iestāžu apvienošanu. 

 Irlavas pirmsskolas izglītības iestādē “Cīrulītis” uz 2018.gada 10.maiju ir reģistrēti 68 

izglītojamie, no tiem astoņi izglītojamie apmeklē grupu “Ķausis” Lestenē, Lestenes pagastā, Tukuma 

novadā.  

Pievienojot Irlavas pirmsskolas izglītības iestādi “Cīrulītis” Irlavas pamatskolai, tiks stiprināta 

izglītības pakāpju sasaiste, nodrošināta vienmērīgāka pāreja no pirmsskolas izglītības posma uz 

pamatizglītības posmu, veicināta vispārīgo prasmju apguve un iekļaujoša izglītības vide. Izveidojot 

vienu izglītības iestādi, kurā iespējams apgūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību, bērniem tiks 

nodrošināta vienota pieeja un pēctecība mācību satura apguvē. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās 

daļas 1.punktu /Tiešās pārvaldes iestādi likvidē:  pievienojot citai iestādei, — rezultātā pievienojamā 

iestāde beidz pastāvēt/,  likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu /Pašvaldībām ir 

šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību/, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 1.punktu /Republikas pilsētas pašvaldība un novada pašvaldība: saskaņojot ar Izglītības un 

zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē vispārējās izglītības iestādes/, 23.panta otro daļu 

/Pašvaldību izglītības iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un 

zinātnes ministriju vai attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju/  un piekto 

daļu /Par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas 

informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš./: 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

32 

 
 

 

1. ar 2019.gada 1.janvāri likvidēt Irlavas pirmsskolas izglītības iestādi “Cīrulītis”, izglītības 

iestādes reģistrācijas Nr. 4301900400, juridiskā adrese: Vaski, Irlavas pagasts, Tukuma novads, LV-

3137, pievienojot to Irlavas pamatskolai, juridiskā adrese: “Irlavas vidusskola”, Irlava, Irlavas 

pagasts, Tukuma novads, LV-3137,  

 

2. noteikt, ka Irlavas pamatskola ir Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” darba 

tiesisko attiecību, saistību, lietu pārņēmēja, 

 

3. nodot Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanu Irlavas pamatskolai, 

 

4. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Mārim Rudaus-Rudovskim izveidot Irlavas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Cīrulītis” likvidācijas komisiju un līdz 2018.gada 28.decembrim organizēt: 

4.1. iestādes slēguma bilances sagatavošanu pēc stāvokļa 2018.gada 31.decembrī; 

4.2. iestādes ēku, materiālo vērtību, finanšu līdzekļu, lietu un dokumentu nodošanu Irlavas 

pamatskolas valdījumā; 

4.3. attiecīgajā daļā iestādes dokumentu nodošanu glabāšanā Valsts arhīvā, 

 

5. uzdot Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” vadītājai Jekaterinai Sipovičai; 

5.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Cīrulītis” darbiniekus par izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās, attiecīgi piedāvājot tās turpināt 

Irlavas pamatskolā vai tās izbeidzot; 

5.2. brīdināt Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” pedagoģiskos un tehniskos 

darbiniekus, kuriem sakarā ar iestādes likvidāciju nav iespējams nodrošināt darbu Irlavas pamatskolā, 

par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 2018.gada 29.decembrī atbilstoši Darba likuma 101.panta 

pirmās daļas 9.punktam un normatīvajos aktos noteiktajos termiņos, izmaksājot atlaišanas pabalstu 

pedagogiem no Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” paredzētajiem līdzekļiem pedagogu 

darba samaksai Darba likumā noteiktajā kārtībā un pašvaldības finansējuma saimnieciskajam 

personālam Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā 

apmērā; 

5.3. līdz 2018.gada 1.oktobrim informēt Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” 

izglītojamo vecākus, pedagogus un tehniskos darbiniekus par Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Cīrulītis” pievienošanu Irlavas pamatskolai, 

 

6. uzdot Irlavas pamatskolas direktorei Aivai Platacei organizēt darba tiesisko attiecību, 

materiālo vērtību, ēku, finanšu līdzekļu, lietu, arhīva, saistību, dokumentu pārņemšanu, 

 

7. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei: 

7.1. atbilstoši Izglītības likuma 24.panta piektajai daļai 10 dienu laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas paziņot Izglītības iestāžu reģistram par Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” 

likvidāciju, pievienojot Irlavas pamatskolai; 

7.2. atbilstoši Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktam nosūtīt Izglītības un zinātnes 

ministrijai Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” reorganizācijas saskaņošanai 

nepieciešamos dokumentus,  

 

8. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 



Nd10-18 

33 

 
 

 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 9.§. 

 

 

Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes  

“Pasaciņa” darbinieku nodarbinātības plānu   

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2018.gada 26.aprīļa lēmuma “Par Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” izglītojamo izvietošanas plānu” (prot.Nr.7, 17.§.) 4.punktu, Tukuma 

novada Izglītības pārvalde sadarbībā ar Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem ir 

sagatavojusi Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” darbinieku nodarbinātības plānu, lai 

pēc iespējas samazinātu darbinieku dīkstāvi projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana PII 

“Pasaciņa”” īstenošanas laikā. Provizoriski remontdarbus paredzēts veikt no 2018.gada jūnija līdz 

2019.gada augustam.  

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” šobrīd ir nodarbināti: 

 

Amats Skaits Amata vienības 

Vadītājs 1 1 

Vadītāja vietnieks izglītības jomā 1 1 

Pirmsskolas izglītības skolotājs (t.sk. 

sporta, mūzikas un logopēds) 

26 (2-prombūtne) 23,743 

Skolotāja palīgs 12 12 

Grāmatvedis 1 0,75 

Lietvedis 1 0,8 

Pirmsskolas iestāžu un skolu māsa 1 0,75 

Saimniecības pārzinis 1 1 

Apkopējs 1 1 

Veļas pārzinis 1 1 

Sētnieks 1 1 

Tehniskais strādnieks 1 1 

Kopā 46 45,043 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 11 pedagogi un 8 skolotāju palīgi tiks 

nodarbināti tajās Tukuma pirmsskolas izglītības iestādēs, kurās saskaņā ar Tukuma novada Domes 

2018.gada 26.aprīļa lēmumu “Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” izglītojamo 

izvietošanas plānu” (prot.Nr.7, 17.§.) tiks izvietoti Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

izglītojamie. Ņemot vērā Tukuma novada Domes 2018.gada 26.aprīļa lēmuma “Par ēku Vārtu ielā 3, 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

34 

 
 

Tukumā” (prot.Nr.7, 18.§.) 1.punktu, pedagogi un darbinieki, kurus nav iespējams nodarbināt jau 

esošajās Tukuma pirmsskolas izglītības iestādēs, tiks nodarbināti pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanas vietā Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā. Darbinieku nodarbinātība pie cita darba 

devēja tiks īstenota, uzsākot projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa”” 

īstenošanas darbus ēkā Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā. Darbinieku, kuriem tiks noteikta 

cita darba vieta – Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, nodarbinātība tiks īstenota pēc ēkas Vārtu 

ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanas ekspluatācijā, uzsākot tajās pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu /Lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums: [..] atbilstoši apstiprinātajam 

pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus/ un Izglītības 

likuma 17.panta pirmās daļas 1.punktu /Katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru 

dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību/: 

 

1. atbalstīt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” pedagogu un skolotāju palīgu 

nodarbinātību pie cita darba devēja uz Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkas 

Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, remontdarbu veikšanas laiku un uzdot Izglītības 

pārvaldei precizēt konkrēto citu skolotāju (logopēda, mūzikas un sporta skolotāja) darba likmju 

sadalījumu atbilstoši faktiskajai situācijai Tukuma novada izglītības iestādēs pēc stāvokļa uz 

2018.gada 1.septembri: 

 

Nr. 

Tukuma 

pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

Pirmsskolas izglītības Skolotāja 

palīgs skolotājs citi skolotāji 

skaits likmes skaits likmes skaits amata vienības 

1.1. “Pepija” 3 2,583 1 (logopēds) 0,5 2 2 

1.2. “Karlsons” 4 3,722 0,5 3 3 

1.3. “Vālodzīte” 2 1,722 1 (mūzikas) 1,167 2 2 

1.4. “Taurenītis” 2 1,791 0 0 2 2 

1.5. “Lotte” 0 0 1 (sports) 0,277 0 0 

Kopā 11 9,818 4 2,444 9 9 

 

2. atbalstīt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” darbinieku nodarbinātību pie 

cita darba devēja, uz Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkas Kurzemes ielā 5, 

Tukumā, Tukuma novadā, remontdarbu veikšanas laiku: 

 

Nr. Iestāde Amata nosaukums 
Darbinieku 

skaits 

Amata  

vienības/ likmes 

2.1. Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestāde “Pepija” 

Pirmsskolas iestāžu 

un skolu māsa 

1 0,2 

2.2. Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestāde “Karlsons” 

0,2 

2.3. Tukuma novada Izglītības 

pārvalde 

Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes 

“Pasaciņa” vadītāja 

vietnieks izglītības 

jomā 

1 0,6 

Kopā 2 1 

 



Nd10-18 

35 

 
 

3. pēc nodošanas ekspluatācijā ēku Vārtu ielu 3, Tukumā, Tukuma novadā, un tai piegulošo 

teritoriju noteikt par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanas vietu projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa” 

īstenošanas laikā, 

 

4. atbalstīt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” darbinieku nodarbinātību citā 

darbavietā – Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā (pēc nodošanas ekspluatācijā): 

 

Nr. Amata nosaukums Darbinieku skaits Amata vienības/likmes 

4.1. Vadītājs 1 1 

4.2. Vadītāja vietnieks izglītības 

jomā 

1 0,4 

4.3.  Pirmsskolas izglītības 

skolotājs 

14 (2-prombūtne) 10,481 

4.4. Skolotāja palīgs 4 4 

4.3. Saimniecības pārzinis 1  1 (veiks arī ēkas dežuranta pienākumus) 

4.4. Pirmsskolas iestāžu un skolu 

māsa 

1 0,35 

4.5. Lietvedis 1 0,8 (aizvietos skolotāja palīgu) 

4.6.  Grāmatvedis 1 0,4 (0,75 – šobrīd) 

4.7. Apkopējs 1 1 (0,5 veļas pārzinis + 0,5 skolotāja palīgs) 

4.8. Veļas pārzinis 1 1 (0,5 apkopēja + 0,5 skolotāja palīgs) 

4.9. Tehniskais strādnieks 1 1 

4.10. Sētnieks 1 1 

Kopā 23 22,781 

 

 

5. uzdot Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājai Jeļenai Kulikai līdz 

2018.gada 15.jūnijam: 

5.1. sagatavot trīspusēju vienošanos ar lēmuma 1.un 2.punktā minētajām iestādēm un 

iesaistītajiem darbiniekiem par darba tiesisko attiecību turpināšanu pie cita darba devēja projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa” īstenošanas laikā; 

5.2. brīdināt darbiniekus par darba līguma grozījumiem projekta “Energoefektivitātes 

paaugstināšana PII “Pasaciņa”” īstenošanas laikā. 

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd10-18 

36 

 
 

 

 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 10.§. 

 

 

 
Par sadarbības līguma noslēgšanu ar 

Jaunsardzes un informācijas centru 

 

 

 Tukuma novada Dome 2018.gada 21.februārī ir saņēmusi Jaunsardzes un informācijas centra 

(turpmāk – JIC) piedāvājumu slēgt jaunu Sadarbības līgumu (līguma projekts pievienots) par 

sadarbību jautājumu risināšanā, kas saistīti ar jaunatnes pilsoniskās apziņas un personiskās līdzdalības 

prasmju veidošanās veicināšanu, iesaistot jauniešus Jaunsardzes kustībā un veidojot jauniešu izpratni 

par valsts aizsardzību, patriotismu, pilsonisko apziņu un interesi par dienestu Latvijas Republikas 

Nacionālajos bruņotajos spēkos, tai skaitā, licencēto jaunsargu interešu izglītības programmu 

īstenošanu. Tukuma novada Dome jau 2011.gada 28.novembrī ir noslēgusi Sadarbības līgumu ar 

Rekrutēšanas un jaunsardzes centru (no 2016.gada 1.janvāra “Jaunsardzes un informācijas centrs”). 

2011.gadā ir uzsākta jaunsargu apmācības programmas īstenošana Zemgales vidusskolā. Turpinās 

sadarbība ar Tukuma vienības jaunsargu instruktoru Armandu Kotki, iesaistot jaunsargus Tukuma 

novada pašvaldības organizētajos pasākumos. Šobrīd Tukuma vienībā (mācību grupā) aktīvi darbojas 

40 jaunsargi un Pūrē – 30 jaunsargi.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu /Pašvaldībām ir 

šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību/, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 16.punktu /Republikas pilsētas pašvaldība un novada pašvaldība:[..] nodrošina bērnu un 

jauniešu interešu izglītību/: 

- noslēgt Sadarbības līgumu ar Jaunsardzes un informācijas centru par pašvaldības atbalstu 

licencēto jaunsargu interešu izglītības programmas īstenošanā. 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

37 

 
 

 

 

        Pielikums 

        Tukuma novada Domes 2018.gada 31.maija 

        lēmumam (prot.Nr.10, 10.§.) 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr. ______ 

Par pašvaldības atbalstu licencēto jaunsargu interešu izglītības programmu īstenošanā 

 

 

Rīgā  2018. gada ___. _____________ 

 

Jaunsardzes un informācijas centrs (turpmāk – Centrs), tā direktora Aivja Mirbaha 

personā, kas rīkojas, pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumiem 

Nr.1419 „Jaunsardzes un informācijas centra nolikums”, no vienas puses, un  

Tukuma novada Dome (turpmāk – Pašvaldība), tās priekšsēdētāja Ērika Lukmana  

personā, kas rīkojas, pamatojoties uz Domes nolikumu, no otras puses,  

katra atsevišķi saukta par Pusi un abas kopā – par Pusēm, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmo daļu, un Militārā dienesta likuma 

17.1 panta pirmo daļu noslēdz šādu sadarbības līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

I. Līguma priekšmets 

 

 1.1. Puses sadarbojas jautājumu risināšanā, kas saistīti ar jaunatnes pilsoniskās apziņas un 

personiskās līdzdalības prasmju veidošanās veicināšanu, iesaistot jauniešus Jaunsardzes kustībā un 

veidojot jauniešu izpratni par valsts aizsardzību, patriotismu, pilsonisko apziņu un interesi par 

dienestu Latvijas Republikas Nacionālajos bruņotajos spēkos, tai skaitā, licencēto jaunsargu interešu 

izglītības programmu īstenošanu. 

 

1.2. Līgumā noteikti vispārīgie Pušu sadarbības principi, kurus Puses ievēro Līguma izpildes 

gaitā, sadarbojoties Līguma 1.1. apakšpunktā norādītā sadarbības priekšmeta ietvaros Pašvaldības 

teritorijā. Par konkrētiem pasākumiem Līguma ietvaros Puses var vienoties atsevišķi. 

 

II. Pušu tiesības un pienākumi 

 

2.1. Izpildot Līguma 1.1.apakšpunktā noteikto, Centrs apņemas: 

2.1.1. organizēt jaunsargu mācību procesu, nodrošinot mācību materiālu pieejamību (tostarp 

mācību literatūru, metodiskos materiālus, uzskates līdzekļus u.c.) un atbalstīt jaunsargu iesaistīšanos 

Centra organizētajās Jaunsardzes aktivitātēs, kā arī jaunsargu instruktoru tālākizglītību; 

2.1.2. aktīvi piedalīties pasākumu organizēšanā, kas nodrošina jaunsargu mācību procesu 

(nometnes, salidojumus, pārgājienus, mācību braucienus, sacensības u.c.) un veicina Pašvaldības 

teritorijā dzīvojošo jauniešu pilsoniskās apziņas un personiskās līdzdalības prasmju veidošanos;  

  2.1.3. atbalstīt jaunsargu dalību Pašvaldības organizētajos sabiedrības līdzdalības 

veicināšanas pasākumos (valsts svētkos, piemiņas pasākumos, talkās, sacensībās u.c.); 

2.1.4. savlaicīgi – Pašvaldības noteiktajā termiņā, bet ne agrāk kā vienu mēnesi pirms 

pasākuma, rakstveidā iesniegt Līguma 2.3.apakšpunktā minētās infrastruktūras izmantošanas 

grafikus; 

  2.1.5. pēc Pašvaldības lūguma iespēju robežās iesaistīt Jaunsardzes aktivitātēs sociālā riska 

grupas jauniešus; 

  2.1.6. pēc Pašvaldības lūguma iespēju robežās veicināt jaunsargu iesaistīšanos brīvprātīgo 

darbā. 

 



Nd10-18 

38 

 
 

2.2. Centram ir tiesības: 

2.2.1. izmantot jaunsargu nodarbībām un pasākumiem Pašvaldībai piederošās Līguma 2.3. 

punktā minētās telpas un infrastruktūru; 

2.2.2. pieprasīt no Pašvaldības informāciju par jaunsargu sekmēm un uzvedību Pašvaldības 

mācību iestādē; 

2.2.3. iesaistīt jaunsargu nodarbībās citu pašvaldību teritorijās dzīvojošus jauniešus. 

2.2.4. lūgt Pašvaldību savu iespēju robežās nodrošināt atbilstošus apstākļus Centram 

piederošo materiāltehnisko līdzekļu novietošanai un saglabāšanai. 

 

2.3. Izpildot Līguma 1.1.apakšpunktā noteikto, Pašvaldība apņemas: 

2.3.1. atbalstīt jaunsargu vienības (mācību grupu) darbību: 

2.3.1.1. Pūres pamatskolā ("Skola", Pūres, Pūres pagasts, Tukuma novads);  

2.3.1.2. Zemgales vidusskolā (“Zemgales vidusskola”, Slampe, Slampes pagasts, Tukuma 

novads) 

2.3.2. telpu grupa ēkā Melnezera ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā.  

 

2.3.3. nodrošināt bez maksas Pašvaldības jaunsargu vienību (mācību grupas) ar: 

2.3.3.1. X nodarbību telpu vismaz 15 jaunsargiem, kuras minimālā platība viena  

izglītojamā vietai ir 2 m2; 

2.3.3.2. X kabinetu jaunsargu instruktoram; 

2.3.3.3. X apsildāmu telpu MTL glabāšanai vismaz 20 m2 – mācību procesam nepieciešamā 

inventāra novietošanai un saglabāšanai, iespēju robežās nepieciešamības 

gadījumā pielāgojot tās atbilstoši Centra norādījumiem; 

   

 

2.3.4. atbalstīt Pašvaldības jaunsargu darbību, tai skaitā (turpmāk attiecīgi ierakstot „Jā”, „Nē” 

vai „pēc iespējas”): 

2.3.4.1. Pēc iespējas segt Pašvaldības jaunsargu vienībai transporta izdevumus pasākumu  

  norises nodrošināšanai vai dalībai pasākumos; 
 

2.3.4.2. Pēc iespējas segt Pašvaldības jaunsargu  ēdināšanas izdevumus jaunsargu vienības 

  pasākumu laikā; 
 

2.3.4.3. Pēc iespējas segt izdevumus papildus materiāli tehniskās bāzes papildināšanai; 

   
 

2.3.5. saskaņot ar Centru iegādes un iepirkumus, kas ir attiecināmi uz jaunsargu mācību 

procesa nodrošināšanu; 

 

2.3.6. atbalstīt Pašvaldības jaunsargu dalību jaunsargu pasākumos ārpus Pašvaldības 

teritorijas; 

 

2.3.7. nodrošināt iespēju jaunsargiem bez maksas izmantot šādas Pašvaldības rīcībā esošās 

telpas un infrastruktūru jaunsargu mācību procesa norisei: 

2.3.7.1. stadioni: 

2.3.7.1.1. Pūres pamatskolas stadions; ("Skola", Pūres, Pūres pagasts, Tukuma novads); 

2.3.7.1.2. Zemgales vidusskolas stadions (“Zemgales vidusskola”, Slampe, Slampes pagasts, 

Tukuma novads). 

2.3.7.2. cita sporta un kultūras infrastruktūra: 

2.3.7.2.1. telpa Pūres pamatskolā ("Skola", Pūres, Pūres pagasts, Tukuma novads); 



Nd10-18 

39 

 
 

2.3.7.2.1. telpa Zemgales vidusskolā (“Zemgales vidusskola”, Slampe, Slampes pagasts, 

Tukuma novads); 

2.3.7.2.2. telpu grupa ēkā Melnezera iela 1, Tukums, Tukuma novads ar tai pieguļošo 

teritoriju. 

 

2.3.8. atbalstīt Centra rīkotās aktivitātes, kurās piedalās Pašvaldības jaunsargu vienības 

jaunsargi; 

 

2.4. Pašvaldībai ir tiesības: 

 

2.4.1. īstenot licencētu interešu izglītības programmu – „Jaunsargu mācību 

paraugprogramma”; 

2.4.2. izvērtēt jaunsargu mācību procesa un pasākumu atbilstību iesniegtajiem plānošanas 

dokumentiem un telpu izmantošanas atbilstību Līguma nosacījumiem; 

2.4.3. rakstveidā informēt Centru par saviem iebildumiem, priekšlikumiem vai 

ierosinājumiem jaunsargu mācību procesa organizēšanā; 

2.4.4. uzaicināt piedalīties Centra kontaktpersonu sanāksmēs, kurās izskata jautājumus, kas 

saistīti ar šī Līguma izpildi. 

 

2.5. Neviena Puse nav atbildīga par zaudējumiem, saistību neizpildi vai izpildes aizturējumu, 

ja tas saistīts ar nepārvaramas varas apstākļiem. 

 

2.6. Ar nepārvaramas varas apstākļiem saprot dabas stihijas (plūdus, vētras postījumus), 

valdības izraisītas akcijas, politiskās un ekonomiskās blokādes, valsts institūciju rīkojumus, lēmumus 

un pavēles, kā arī citus no Pusēm neatkarīgi radušos ārkārtēja rakstura negadījumus, kurus Puses 

nevarēja ne paredzēt, ne novērst. 

 

2.7. Puse, kuru Līguma ietvaros ietekmē nepārvaramas varas apstākļi, nekavējoties, tiklīdz tas 

ir iespējams, par to informē otru Pusi. Ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk par 30 (trīsdesmit) 

kalendārajām dienām, Puses kopīgi risina jautājumu par Līguma  turpmāko izpildi vai izbeigšanu. 

 

III. Strīdu izskatīšanas kārtība 

 

3.1. Strīdus, kas rodas starp Pusēm saistībā ar Līgumu, Puses risina sarunu ceļā. 

 

3.2. Ja Puses vienošanos nepanāk, strīdus izskata saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

 

IV. Līguma spēks un grozīšanas kārtība  

 

4.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad abas Puses to ir parakstījušas, un tas ir noslēgts uz 

nenoteiktu laiku.  

 

4.2. Pusēm ir tiesības grozīt un papildināt Līgumu, savstarpēji rakstveidā vienojoties.  

 

4.3. Visi Līguma grozījumi un papildinājumi ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas un stājas 

spēkā no eksemplāru abpusējas parakstīšanas brīža. 

 

4.4. Pusēm ir tiesības Līgumu izbeigt, rakstveidā vienojoties, kā arī vienpusēji vienu mēnesi 

pirms kārtējā mācību gada sākuma rakstveidā brīdinot par to otru Pusi. 

  



Nd10-18 

40 

 
 

V. Citi noteikumi 

 

5.1. Centra kontaktpersonas: 

5.1.1. Novada nodaļas vadītājs Andris Spricis, e-pasts: andris.spricis@jic.gov.lv , tālr. 

26332814; 

5.1.2. jaunsargu instruktori: 

5.1.2.1. Armands Kotke, tālrunis: 26165854 , e-pasts: Armands.kotke@jic.gov.lv ; 

5.1.2.2. Juris Grīslītis, tālrunis: 26681088, e-pasts: juris.grislitis@jic.gov.lv . 

 

5.2. Pašvaldības kontaktpersona: Tukuma novada Izglītības pārvaldes izglītības darba vecākā 

speciāliste Angelika Dembovska, e-pasts angelika.dembovska@tukums.lv, tālr. 25433432 

 

5.3. Katra Puse ir atbildīga par attiecīgās Puses augstākās iestādes informēšanu par Līgumu.  

 

5.4. Puses 10 (desmit) darbdienu laikā rakstveidā informē viena otru par izmaiņām Pušu 

rekvizītos, kā arī kontaktpersonu un jaunsargu instruktora nomaiņas gadījumā. 

 

5.5. Līgums sagatavots latviešu valodā divos eksemplāros – pa vienam katrai Pusei. Abiem 

eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

5.6. Ar šā līguma spēkā stāšanos spēku zaudē 25.11.2011. sadarbības līgums Nr. SAD/RJC 

2011/036/JD, TND/2-58.9/11/60. 

 

VI. Pušu paraksti un rekvizīti 

 

Jaunsardzes un informācijas centrs 
K.Valdemāra iela 10/12, Rīga, LV-1473 

Reģ.Nr.90009222536 

 

 

 

Direktors 

_______________________ 

/Aivis Mirbahs/ 

 

 

2018.gada__________ 

Tukuma novada Dome 
Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101  

Reģ. Nr. 90000050975 

 

  

Domes priekšsēdētājs 

____________________ 

/Ēriks Lukmans/ 

 

2018.gada_____________ 

 

Z.V.       Z.V. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 

  

mailto:e-pasts:%20andris.spricis@jic.gov.lv%20,
mailto:juris.grislitis@jic.gov.lv
mailto:angelika.dembovska@tukums.lv


Nd10-18 

41 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 11.§. 

 

 

Par finansējumu sintētiskā futbola laukuma  

Revolūcijas ielā seguma renovācijai 

 

 

 

Biedrība „Latvijas Futbola federācija”, reģistrācijas numurs: 50008022101, juridiskā adrese: 

Grostonas iela 6b, Rīga LV–1013 (turpmāk – LFF) ir izteikusi priekšlikumu Tukuma pašvaldībai par 

sintētiskā futbola laukuma Revolūcijas ielā seguma renovāciju un nomu.  

Esošais laukuma sintētiskais  segums ar pietiekošu noslogojumu tiek ekspluatēts no 2007.gada 

un nolietojums ar katru periodu prasa lielākas uzturēšanas izmaksas. Optimāls sintētiskā seguma 

kalpošanas ilgums 6-8 gadi. 

Jautājums tika izskatīts 2018.gada marta Finanšu komitejā un deputāti konceptuāli atbalstīja 

vienošanās slēgšanu ar biedrību “Latvijas Futbola federācija” par sintētiskā futbola laukuma 

Revolūcijas ielā seguma renovāciju. Tukuma Sporta skolai sadarbībā ar Domes administrāciju bija 

uzdots sagatavot vienošanās projektu un veikt izpēti par sagatavošanas darbu provizoriskajām 

izmaksām.  

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka - „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”, 21.panta pirmās daļas 19.punkts paredz, 

ka tikai dome var noteikt kārtību, kādā notiek ekonomisko saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā.  

        Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu un 

15.panta pirmās daļas sesto punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu: 

 

- no pašvaldības 2018.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, pēc 

tirgus izpētes, paredzēt Tukuma Sporta skolai līdz 20 000,00 EUR sintētiskā futbola laukuma 

pamatnes koriģēšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

42 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 12.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

9.maijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr.9054 005 0102, 8,41 ha kopplatībā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9054 005 

0102 – 1,29 ha platībā un  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9054 005 0119 – 7,12 ha platībā 

(turpmāk - Nekustamais īpašums) izsolē piedalījās divi pretendenti. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Pētertāles”, kuru pārstāvēja tās valdes loceklis Gunvaldis Sproģis, nosolot vienu soli (izsoles 

sākumcena 42000,00 EUR), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 

42100,00 EUR (četrdesmit divi tūkstoši viens simts eiro).  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2018.gada 29.maijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

9.maijā organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr.9054 005 0102, 8,41 ha kopplatībā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Pētertāles”, reģistrācijas Nr.40001007453, juridiskā adrese “Jožu 

darbnīcas”, Jaunpils, Jaunpils pagasts, Jaunpils novads, kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu par pirkuma maksu 42100,00 EUR (četrdesmit divi tūkstoši viens simts eiro), 

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. Pilnvarot 

pašvaldības izpilddirektoru Māri Rudaus-Rudovski 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Pētertāles”,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd10-18 

43 

 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 13.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

9.maijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr.9054 004 0367, 6,08 ha kopplatībā (turpmāk - Nekustamais īpašums) izsolē piedalījās 

divi pretendenti. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mazā Abava”, kuru uz pilnvaras Nr.1/2018 

pamata pārstāvēja zvērināta advokāte Anete Bergmane, nosolot vienu soli (izsoles sākumcena 

30000,00 EUR), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 30100,00 EUR 

(trīsdesmit tūkstoši viens simts eiro).  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2018.gada 14.maijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

9.maijā organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mazā 

Abava”, reģistrācijas Nr.40003866529, juridiskā adrese Skolas iela 12A-10, Rīga, kurai ir tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 30100,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši 

viens simts eiro),  

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. Pilnvarot 

pašvaldības izpilddirektoru Māri Rudaus-Rudovski 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Mazā Abava”,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd10-18 

44 

 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 14.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

9.maijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr.9054 005 0171, 0,16 ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums) izsolē piedalījās viens 

pretendents. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pētertāles”, kuru pārstāvēja tās valdes loceklis 

Gunvaldis Sproģis, nosolot vienu soli (izsoles sākumcena 500,00 EUR), ieguva tiesības noslēgt 

Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 550,00 EUR (pieci simti piecdesmit eiro).  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2018.gada 11.maijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

9.maijā organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Pētertāles”, 

reģistrācijas Nr.40001007453, juridiskā adrese “Jožu darbnīcas”, Jaunpils, Jaunpils pagasts, Jaunpils 

novads, kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 550,00 EUR 

(pieci simti piecdesmit eiro), 

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. Pilnvarot 

pašvaldības izpilddirektoru Māri Rudaus-Rudovski 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Pētertāles”,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd10-18 

45 

 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 15.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

9.maijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr.9054 005 0100, 0,65 ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums) izsolē piedalījās viens 

pretendents. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pētertāles”, kuru pārstāvēja tās valdes loceklis 

Gunvaldis Sproģis, nosolot vienu soli (izsoles sākumcena 1700,00 EUR), ieguva tiesības noslēgt 

Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 1750,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit eiro).  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2018.gada 11.maijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

9.maijā organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Pētertāles”, 

reģistrācijas Nr.40001007453, juridiskā adrese “Jožu darbnīcas”, Jaunpils, Jaunpils pagasts, Jaunpils 

novads, kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 1750,00 

EUR (viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit eiro), 

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. Pilnvarot 

pašvaldības izpilddirektoru Māri Rudaus-Rudovski 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Pētertāles”,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stā5šanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd10-18 

46 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 16.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Atvasaras”-4, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

9.maijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Atvasaras” - 4, Sātos, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), izsolē piedalījās viens pretendents. 

Jeļena Lukmane, nosolot vienu soli (izsoles sākumcena 2100,00 EUR), ieguva tiesības noslēgt 

Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 2110,00 EUR (divi tūkstoši viens simts desmit eiro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2018.gada 10.maijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

9.maijā organizētās izsoles rezultātiem: 

 1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Atvasaras” - 4, Sātos, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), reģistrēts Irlavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.348-4, sastāv no: 

 - dzīvoklis Nr.4 (kadastra Nr. 90548 900 0179) – 98,5 m2 platībā, 

- kopīpašuma 985/4721 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes (kadastra 

apzīmējums 9054 001 0194),  

izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt Jeļenu Lukmani, dzimušu 1966.gada 

29.augustā, deklarētā dzīvesvieta “Atvasaras”-6, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, kurai ir 

tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 2110,00 EUR (divi tūkstoši 

viens simts desmit eiro),  

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. Pilnvarot 

pašvaldības izpilddirektoru Māri Rudaus-Rudovski 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar Jeļenu Lukmani, 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd10-18 

47 

 
 

 

NORAKSTS 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 17.§. 

 

 

Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas  

VW CADDY nodošanu bez atlīdzības 

SIA “Komunālserviss TILDe” 

 

 

   Tukuma novada Domē 2018.gada 27.aprīlī saņemts Tukuma novada pašvaldības policijas 

priekšnieka A.Hohfelda iesniegums Nr.2556, kurā izteikts lūgums veikt pašvaldības bilancē esošās 

automašīnas VW CADDY, valsts Nr. JG 4838, izlaiduma gads: 2008. (turpmāk – Automašīna), ar 

bilances vērtību  6070,80 EUR (seši tūkstoši septiņdesmit eiro 80 centi), atsavināšanu, jo remontēt 

un turpināt izmantot Automašīnu kā operatīvo transporta līdzekli nav ekonomiski un saimnieciski 

izdevīgi, jo remonta izmaksas sastāda 72% no tās vērtības.  

 Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punkts nosaka, ka „tikai Dome var 

noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu”. Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punkts noteic, ka publiskas personas kustamo mantu var 

atsavināt, nododot to bez atlīdzības, bet 4.panta pirmā daļa noteic, ka atvasinātas publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai publiskai personai vai tās 

iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Dome konstatē, ka Automašīna ir nepieciešama SIA 

“Komunālserviss TILDe” Tumes un Degoles komunālā iecirkņa saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro daļu „Atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija”, bet trešā daļa noteic, ka „Lēmumā par 

atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu”.  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 4.panta pirmo un trešo daļu, 

6.panta otro un trešo daļu, 42.panta trešo daļu, 43.pantu un 48.pantu: 

 

1. nodot Automašīnu bez atlīdzības SIA “Komunālserviss TILDe”, 

2. uzdot Komunālajai nodaļai organizēt Automašīnas atsavināšanu, sastādot mantas 

nodošanas un pieņemšanas aktu, 3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai 

Gruziņai.     

 
 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
NORAKSTS PAREIZS 

Tukuma novada Domes 

Juridiskās nodaļas vadītāja        L.Bičuša 

06.06.2018. 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

48 

 
 

 
 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 18.§. 

 

 

Par automašīnas OPEL ZAFIRA 

norakstīšanu   

 

 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde ar 2018.gada 9.maija iesniegumu Nr.PJ/1-24/18/66 lūdz 

pārtraukt atsavināšanu un atļauju norakstīt automašīnu OPEL ZAFIRA, valsts reģistrācijas Nr. GN 

3596, identifikācijas Nr.W0L0TGF75Y2136379, izlaiduma gads 2000. (turpmāk – Automašīna). 

Bilances vērtība EUR 1067.25.   

Atbilstoši zvērināta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta J.Veršāna novērtējumam 

(eksperta atzinums Nr.13/04/2018/JV) Automašīnas faktiskā vērtība EUR 157,00 (viens simts 

piecdesmit septiņi euro). Automašīna neatbilst satiksmes drošības prasībām, ir bīstama ekspluatācijai, 

remonts tehniski iespējams, bet ir finansiāli neizdevīgs. Automašīna morāli un materiāli novecojusi, 

norakstāma. 

 Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, kas nosaka, ka tikai Dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības 

kustamo mantu, un otro daļu, kas noteic, ka domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli 

lietderīgiem: 

  

1. pārtraukt Automašīnas atsavināšanas procesu un atcelt Tukuma novada Domes 2016.gada 

26.maija lēmuma „Par pašvaldības kustamās mantas automašīnas OPEL ZAFIRA izsoles 

rezultātiem” 2.punktu (prot.Nr.8,38.§.), nodot automašīnu Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei. 

2. atļaut Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei norakstīt Automašīnu, ievērojot grāmatvedību 

regulējošās tiesību normas un veikt šādas darbības: 

2.1. Pūres un Jaunsātu pagastu komunālā dienesta vadītājam V.Strodam, pamatojoties uz 

novada pašvaldības izdotu pilnvaru, nodrošināt Automašīnas noņemšanu no uzskaites Ceļu satiksmes 

drošības direkcijā; 

2.2. Automašīnu realizēt sertificētā metāllūžņu savākšanas (utilizācijas) uzņēmumā, 

3. šā lēmuma izpildē gūtie ieņēmumi ieskaitāmi Pūres un Jaunsātu pagastu komunālā dienesta 

pamatbudžeta kontā, 

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējam auditoram Lindai Gruziņai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

49 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 19.§. 

 

 

Par SIA “Eco Baltia vide”  

iesniegumu par plānoto darbību 

Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā 

 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2018. gada 23. aprīlī saņemts atkārtots SIA “Eco 

Baltia vide”, reģ.Nr. 4000330984 (turpmāk – Iesniedzēja), 2018. gada 21. aprīļa iesniegums Nr. 10-

308e “Par lēmuma pieņemšanu plānotajai darbībai” (turpmāk – Iesniegums, reģistrēts Domē ar 

Nr. 2389), ar lūgumu konceptuālā līmenī atbalstīt Iesniedzējas plānoto darbību un pieņemt pozitīvu 

lēmumu par Iesniedzējas plānotās riepu reģenerēšanas iekārtas izvietošanu Dienvidu ielā 2 un 

Rūpniecības ielā 5, Tukumā. Iesnieguma pielikumā pievienots Ventspils reģionālās vides pārvaldes 

(turpmāk – Pārvalde) 2018. gada 20. aprīļa ietekmes sākotnējais izvērtējums Nr. VE18SI0020 un 

Pārvaldes 2018. gada 20. aprīlī izsniegtie tehniskie noteikumi Nr. VE18TN0102. 

Iepazīstoties ar administratīvās lietas materiāliem, Dome konstatē šādus būtiskākos 

administratīvās lietas faktiskos apstākļus. 
Domē 2017. gada 7. decembrī saņemts Iesniedzējas iesniegums Nr. 10-1371e “Par lēmuma 

pieņemšanu plānotajai darbībai”.  

Dome ar 2018. gada 25. janvāra lēmumu “Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par plānoto 

darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā” (prot.Nr. 1, 25.§.) nolēma lūgt Iesniedzēju 

līdz 2018. gada 9. februārim iesniegt Domei informāciju par plānotās riepu reģenerācijas iekārtas 

tehnisko specifikāciju un tās potenciālo ietekmi uz vidi, t.i., gaisa (t.sk. smaku), ūdens, augsnes 

kvalitāti un trokšņa līmeni, vienlaikus pagarinot administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 

2018. gada 23. martam. 

Domē 2018. gada 31. janvārī saņemts Iesniedzējas valdes priekšsēdētāja e-pasts ar uzdoto 

jautājumu: “Kādas tālākās darbības pēc SIA “Eco Batia vide” iesniegtajiem papildinājumiem par 

potenciālo riepu pārstrādes izveidi Tukumā”. 

 Dome 2018. gada 7. februārī nosūtīja vēstuli Nr. TND/1-26/18/435 “Par SIA “Eco Baltia vide” 

iesniegumu par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā”, kurā cita starpā 

norādīja par nepieciešamību iesniegt ietekmes sākotnējo izvērtējumu un būvniecības ieceres 

iesniegumu, kura pielikumā pievienojams būvprojekts minimālajā sastāvā. 

Ņemot vērā, ka Iesniedzēja nebija iesniegusi Tukuma novada būvvaldē (turpmāk – Būvvalde) 

Domes 2018. gada 7. februāra vēstulē Nr. TND/1-26/18/435 “Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu 

par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā” norādīto dokumentāciju, t.i., 

sākotnējo ietekmes uz vidi novērtējumu un būvniecības ieceres iesniegumu, kura pielikumā 

pievienots būvprojekts minimālajā sastāvā, Dome ar 2018. gada 22. marta lēmumu “Par SIA “Eco 

Baltia vide” iesniegumu par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā” 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd10-18 

50 

 
 

(prot.Nr. 3, 24.§.) atteica Iesniedzējai pieņemt pozitīvu lēmumu par plānotās riepu reģenerācijas 

iekārtas izvietošanu Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā. 

 Izvērtējot Iesniedzēja norādītos argumentus kopsakarā ar Domes rīcībā esošo informāciju un 

normatīvo regulējumu, Dome sniedz šādu atbildi. 

Attiecībā uz Iesniedzējas Iesniegumā izteikto lūgumu Domi konceptuālā līmenī atbalstīt 

Iesniedzējās plānoto darbību, norādām, ka Dome 2018. gada 22. marta lēmumā “Par SIA “Eco Baltia 

vide” iesniegumu par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā” (prot.Nr. 3, 

24.§.) ir norādījusi, ka teritorija, kurā Iesniedzēja plāno darbību atrodas Tukuma pilsētas Rūpnieciskās 

apbūves teritorijā (R). Atbilstoši Domes 2012. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 12 “Tukuma 

novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Apbūves noteikumi) 

420. punktam Rūpnieciskās apbūves teritorijā ir atļauta atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes 

uzņēmumu apbūve, izņemot Tukuma pilsētas un ciemu teritorijās. Saskaņā ar Apbūves noteikumu 

92. punktu zemes vienības īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir tiesīgs turpināt likumīgi iesākto 

neatbilstošo izmantošanu, ja to neierobežo citi normatīvie akti un veikt būvniecību, būvju atjaunošanu 

un pārbūvi, bet jebkuram jaunam teritorijas izmantošanas veidam jāatbilst Apbūves noteikumu 

prasībām. Ņemot vērā minēto, Iesniedzējas plānotā darbība atbilst Apbūves noteikumu prasībām. 

Līdz ar to, no teritorijas plānošanas attīstības dokumentu kopuma nav saskatāmi šķēršļi Iesniedzējas 

plānotajai darbībai Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā. 

Attiecībā uz Iesniedzējas Iesniegumā izteikto lūgumu pieņemt pozitīvu lēmumu par 

Iesniedzējas plānotās riepu reģenerēšanas iekārtas izvietošanu Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, 

Tukumā, norādām, ka Būvniecības likuma 7. panta pirmās daļas 1.a. punkts noteic, ka likuma izpildei 

vietējā pašvaldība nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu, izveidojot būvvaldi savā teritorijā vai 

vienojoties ar citām pašvaldībām par kopīgas būvvaldes izveidi un nodrošinot būvvaldes darbībai 

nepieciešamos resursus, kā arī deleģējot citai pašvaldībai atsevišķu uzdevumu izpildi Valsts 

pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā. 

 Atbilstoši Tukuma novada būvvaldes nolikumam (turpmāk – Nolikums), kas apstiprināts ar 

Domes 2017. gada 21. decembra lēmumu “Par Tukuma novada būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

(prot. Nr. 21, 10.§.), Būvvalde ir Domes administrācijas struktūrvienība, kas normatīvajos aktos 

noteiktās kompetences ietvaros nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu pašvaldībā un izpilda citas 

ar likumu noteiktas funkcijas būvniecības jomā, kuras viena no funkcijām ir izskatīt iesniegumus un 

pieņemt lēmumus par būvniecības ieceri, kā arī pārbauda lēmumos ietverto nosacījumu izpildi un 

iesniegto dokumentu saturu normatīvajos aktos noteiktajā apjomā (Nolikuma 7.1.4. punkts). 

Nolikuma 21. punkts noteic, ka Būvvaldes lēmumus, kā arī būvatļaujas, var apstrīdēt Administratīvā 

procesa likumā noteiktā kārtībā Domē. 

 Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 81. panta pirmajai daļai augstāka iestāde izskata 

lietu vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi, turklāt augstāka 

iestāde, pieņemot lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu, citastarp ievēro Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā noteikto formu, kādā tiek īstenota padotība pār zemāku iestādi, kā arī apstrīdētā 

administratīvā akta veidu (65.pants). 

Izvērtējot minētās tiesību normas kopsakarībā ar Iesniedzējas Iesniegumā izteikto lūgumu, 

secināms, ka Domei kā Būvvaldes augstākai iestādei nav tiesiska pamata pirms Iesniedzējas plānotās 

būvniecības ieceres izskatīšanas Būvvaldē, pieņemt lēmumu par Iesniedzējas plānotās riepu 

reģenerēšanas iekārtas izvietošanu Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā. 

Administratīvā procesa likuma 63. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ka pēc nepieciešamo 

faktu konstatēšanas un administratīvā procesa dalībnieku uzklausīšanas iestāde nekavējoties izvērtē 

lietas apstākļus un izdod obligāto administratīvo aktu, ja piemērojamā tiesību norma paredz, ka 

administratīvais akts jāizdod. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmajai daļai, lemjot par tāda 

administratīvā akta izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam vai trešajai personai, iestāde 

noskaidro un izvērtē adresāta vai trešās personas viedokli un argumentus šajā lietā. 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


Nd10-18 

51 

 
 

 Ņemot vērā, ka Domes rīcībā nav informācijas, ka Iesniedzēja ir iesniegusi Būvvaldē Domes 

2018. gada 7. februāra vēstulē Nr. TND/1-26/18/435 “Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par 

plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā” visu norādīto dokumentāciju, t.i., 

būvniecības ieceres iesniegumu, kura pielikumā pievienots būvprojekts minimālajā sastāvā, Dome 

uzskata, ka atkārtota Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana nav lietderīga. 

 Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmā daļa un 63. panta pirmās daļas 

1. punkts 81. panta pirmo daļu, Būvniecības likuma 7. panta pirmās daļas 1.a. punktu, Tukuma 

novada būvvaldes nolikuma 1., 7.1.4. un 21. punktu, un Domes 2012. gada 26. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 92. un 

420. punktu: 

 

1. konceptuāli atbalstīt SIA “Eco Baltia vide” plānoto darbību par riepu reģenerēšanas 

iekārtas izvietošanu Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā, 

2. atteikt pieņemt pozitīvu lēmumu par SIA “Eco Baltia vide” plānotās riepu reģenerācijas 

iekārtas izvietošanu Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā, pirms būvniecības ieceres 

izskatīšanas Tukuma novada būvvaldē. 

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. Lēmums stājas spēkā, kad adresāts to ir saņēmis Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd10-18 

52 

 
 

NORAKSTS 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 31.maijā         prot.Nr.10, 20.§. 

 

 

Par novēlējuma pieņemšanu   

 

 Tukuma novada Domē 2018.gada 18.maijā Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvalde iesniegusi Jura Kalniņa (dzimis 10.04.1978.) pašrocīgi sastādītu testamentu, kurā Juris 

Kalniņš (miris 10.01.2018.) novēlējis Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldei 

dzīvojamo telpu „Atmodas”- 4, Pienavā, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Dzīvoklis).   

Dzīvoklis reģistrēts zemesgrāmatā uz Jura Kalniņa vārda, nav apgrūtināts ar lietu tiesībām vai 

jebkādām saistībām, platība 50,7 m2. Nekustamā īpašuma nodokļa parāds par Dzīvokli ir EUR 2,24 

(2018.gada pirmā un otrā ceturkšņa maksājumi). Parādu par Dzīvokļa apsaimniekošanu un 

pakalpojumiem nav. Dzīvojamā mājā „Atmodas” ir 24 dzīvojamās telpas, no kurām četras 

dzīvojamās telpas pieder pašvaldībai (nav reģistrētas zemesgrāmatā). Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra 

datiem neatņemamās daļas tiesīgo (laulātais un lejupējie vai tuvākās pakāpes augšupējie mantinieki) 

mantojuma atstājējam nav. Privāto testamentu nav parakstījuši liecinieki. Domei nav informācijas, 

vai privātais testaments ir nodots glabāšanai zvērinātam notāram vai bāriņtiesai. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldībai tās funkciju 

veikšanai ir tiesības veikt privāttiesiska rakstura darbības, bet 21.panta pirmās daļas 19.punkts paredz, 

ka tikai dome var noteikt kārtību, kādā notiek novēlējumu pieņemšana. Viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu ir 

palīdzības sniegšana iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, bet saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām”  15.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir saimnieciskās 

darbības sekmēšana un bezdarba samazināšana. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 9. un 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Civillikuma 385.pantu, 

 
1. ar pateicību pieņemt Jura Kalniņa privātajā testamentā minēto Dzīvokli, 

 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai veikt nepieciešamās darbības novēlējuma pieņemšanai, 

un Dzīvokļa reģistrēšanai zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, 

 

3. uzdot lēmuma izpildi un novēlējuma izlietošanu atbilstīgi mērķim (palīdzība dzīvokļa 

jautājumu risināšanā vai saimnieciskās darbības sekmēšana) kontrolēt Domes iekšējai auditorei 

L.Gruziņai. 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
NORAKSTS PAREIZS 

Tukuma novada Domes 

Juridiskās nodaļas vadītāja        L.Bičuša 

06.06.2018. 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv

